
' РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ЗБУДУЄ КАНАЛ 
МІЖ ВОЛГОЮ ТА ДОНОМ.

Хінські робітники і жовніри заняли
бритійську концесію в^Ганкові

: ВОЄННІ КОРАБЛІ АНГЛІЇ Й АМЕРИКИ 
ПЛИВУТЬ ДО ГАНКОВА.

МИХАЙЛО БІЛИЙ ІДЕ НЕ 
СТРАЧЕНИЙ.

Наша організація отри­
мала важну телеграму зі 
Львова в справі засудже­
ного на смерть польським 
судом в Тернополі укра­
їнського селянина Михай­
ла Білого.

його справа буде знову 
обговорена на концерті в 
Укр. Роб. Домі у Вінніпе­
гу в неділю, 9. січня, вече- 
ром. Гіриходіть численно 
й разом порадимося, як 
спасти невинно засудже­
ного шляхетським судом 
М. Білого від смерти!

Будова буде коштувати 65 мілІонів доларів. — Канал злучить 
Волгу з Чорним морем І буде служити для 

вивозу дерева і збіжжя.ТИСЯЧІ РОБІТНИКІВ ЗМЕЛИ ПЕРЕД СОБОЮ ВСІ БАРИ 
КАДИ й УВІЙШЛИ ДО БРИТІЙСЬКОІ ДІЛЬНИЦІ МІ­
СТА.
ПИЛИ НА ВОЄННІ КОРАБЛІ.
И РОБІТНИКИ ПЕРЕБРАЛИ КОНТРОЛЮ В КОНЦЕ- 

АМЕРИК АНСЬКІ ДОБРОВОЛЬЦІ В ГАНКОВІ 
ЗДЕМОБІЛІЗОВАНІ.

БРИТІИСЬКЕ ВІЙСЬКО И ПОЛІЦІЯ ВІДСТУ-
ХІНСЬКІ ЖОВНІРИ МОСКВА, 5. січня. Радян­

ський уряд рішив розпочати 
працю над будовою великого 
каналу, що лучин би ріки Вол­
гу й Дон. Будова має кошту­
вати 65 міліонів доларів.

Канал злучить Волгу з Чор­
ним морем через Дон і буде 
служити для вивозу дерева та 
зробить таним перевіз величе­
зної кількости збіжжа знад 
Волги, яке дотепер перевожено 
залізницею.

ШЛІССЕЛЬБУРГ, С.Р.С.Р., 5. 
січня. — Щоб показати тепе­
рішній генерації страшні відно­
сини вязничого життя за царів, 
радянська влада перемінила 
історичну камінну твердиню і 
вязницю в Шліссельбургу на 
публичний музей.

Камінна келія, в якій був у- 
битий Іван IV'., і підземні вя- 
зниці, в яких всі визначні по­
літичні вязні останніх кількох 
століть пересиділи багато ро­
ків, відреставровуються до 
своєї оригінальної форми.

Шліссельбург ька твердиня, 
якої уживано більше як 600 ро­
ків, лежить 50 миль від Ленін­
граду. Вона відома як “Басти- 
ля Росії" та є менше славна 
лише від І Іетро-І Іавловської 
твердині над рікою Невою.

І
СЯ.

чені воєнні кораблі Великої 
Британії та Злучених Держав.

! ЛОНДОН, 5. січня. — Бри-
-----:— тійські воєнні кораблі дістали
Депеші з Ганкова кажуть, шо пРиказ відплисти негайно з 
в 7. годині вчера вечером хін- Шангаю до І анкова, де тисячі 
ська товпа увійшла до тамо- китайських кулі увійшли до 
шньої бритійської концесії, за- бритійської концесії.

Також бритійськії воєнні ко­
раблі, що стояли в Гонг Кон- 
гу, пливуть повного силою па­
ри до Шангаю. Є це кружляки 
"Виндиктів" і "Карлнсл” та мі­
ноносець “Висгарт".

ШАНГАИ, Хіна, 5. січня. — 
Всі закордонні воєнні кораблі, 
шо стояли на водах коло Шан-

ГАНКОВ, Хіна, 4. січня. — 
Тисячі хінських кулі (робітни­
ків), які хотіли вчера дістатися 
до бритійської концесії в Ган­
кові, змели сьогодни перед со­
бою всі барикади й увійшли 
до бритійської дільниці міста.

Бритійці уважають своє по­
ложення критичним і кажуть, 
шо воно погіршується з ко­
жною годиною. Хінське військо

ГЕН. ЧАН КАЙ-ШЕК ПРО ЗА­
НЯТТЯ ШАНГАЮ.

ЦІАНГАЙ, Хіна, 5. січня. — 
Генерал Чан Кай-Шек, голов­
ний командант кантонської ар­
мії, заявив сьогодня, що Шан­
хай. піддасться наступаючим | 
'Кантонцям до 2. лютого. Дві j 
ста тисяч кантонського війська 
є готові заатакувати армію ре­
акційних генералів, яка є роз­
міщена в ріжних стратегічних 
точках Шангаю.

няла митний уряд, муніципаль­
ний будинок і “прогнала Бри­
танія з концесіГ’. Хінська по-

МЕКСИКО ПРОТИ ПОЛІТИКИ 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

лінія патролює концесію та 
вдержує порядок. j.

МІСТО МЕКСИКО, 2. січня,— 
Остання сесія мексиканського

МОСКВА, 5. січня. В Ха­
каському окрузі, на Сибірі, об­
сунулася велика маса снігу й 
леду та
перські хати, убивши 22 май- 
нерів.

ГАНКОВ, Хіна, 6. січня. —
(кантоиське) стереже дім бри- Триста хінських жовнірів і 200

хінських пикетчиків заняли
вчера вечером бритійську кон- га*°. поплили сьогодня рікою

Янгце до Ганкова. Є тут вклю-

конгресу зазначилася гостри­
ми виступами проти політики 
Злучених Держав супроти Ме­
ксика й Нікарагви. Багато кон­
гресменів промовляли проти 
Злучених Держав і називали 
політику американського уря­
ду “доларовою”, нахабною та 
противною міжнародньому ми­
рові.

тійського генерального консу­
ли Герберта Гофі.

Тонни хінських робітників 
окружилн консулат і бритій­
ську поліційну стацію. Чужин­
ці не відважуються вийти на 
вулицю, шоб не наразити себе 
на небезпеку.

Погодоска, щр Хінні забрали 
бритійську концесію, пошири­
лася на хінську часть міста й 
прибули нові товпи цікавих. 
Коли вістка сказалася неправ­
дивою, вони закликали: “Ві-

цілком засипала май-

цесію після того, як всі жінки й 
діти відставлено на кораблі на 
ріці Янгце. Бритійські моряки 
й добровольці опустили конце­
сію і всіли на бритійські воєн­
ні кораблі.

Хінське військо отаборилося 
в будинку бритійських добро- і 
вольців. Хінські офіцири зро­
били свою кватиру на поліній- 
ній стації.

Хінські жовніри казали зі­
браним робітникам розійтися і 
привернули порядок. На вули­
цях о стали лише жовніри й пи- 
кети і запанував спокій.

Американські добровольці, 
шо були змобілізувалися й 
остали у своїй частині міста, 
дістали здемобілізовані.

ЧУЖОЗЕМНІ ДОБРОВОЛЬЦІ РОЗЗБРО­
ЄНІ НА ДОМАГАННЯ ХІНЦІВ. ЩЕ 1 ВОЄННИХ КОРАБЛІВ.Деякі з них виразно заявля­

ли, шо Злучені Держави пруть 
до війни, бо знають, ща Мекси­
ко й инші країни латинської 
Америки війни тепер провади-

ЛОНДОН, 5. січня. — Депе­
ша з Ганкова до “Дейлі Мей.т” 
між иншим повідомляє, шо чу­
жинецькі добровольці в Ган­
кові, які були змобілізовані, 
коли вибухли розрухи у бри- 
тійській концесії, зістали роз­
зброєні сьогодня за згодою 
бритійських властей на дома­
гання Хінців, які заявили, що 
присутність добровольців роз- 
яруе товпу.

Кріси й машинові кріси до­
бровольців передано бритій- 
ським морякам, а їх бараки за­
нила хінська піхота.

Сьогодня вечером у Ганкові 
відбулися великі масові мітін- 
ґи, скликані організаторами 
нового руху для відібрання

концесій і поборювання бри- 
тійського імперіалізму. Рух 
цей започаткувався сьогодня 
на тій підставі, що бритійські 
моряки вбили вЯера невинних 
хінських глядачів.

Уряд Злуч. Держав хоче здержувати на морі мексиканські тор­
говельні кораблі, що пливуть до Нікарагви.

зьмім її тепер!"
Службу поліції в концесії 

виконує хінське військо. Бри­
тійських моряків і поліцію за­
брано до касарень, коли хін­
ська влада заявила, що сама 
буде вдержувати порядок.

ШАНГАП, Хіна, 5. січня

ти не можуть.
ВАШИНГТОН, 6. січня. — У- 

ряд Злучених Держав вислав 
сьогодня до Нікарагви ще сім 
воєнних кораблів і 400 моряків 
на просьбу консервативного 
президента Діяза.

Також повідомляють, що а- 
мериканський уряд є готовий 
стримувати на морі мексикан­
ські кораблі, що везуть зброю 
до визнаного Мексиком лібе­
рального уряду Нікарагви.

Запитаний про правдивість 
цього звідомлення, державний 
секретар Келог сказав, що він

раблів, що везуть зброю, мо­
же бути толковане як рівно­
значне виповідженню війни 
Мексикові, кажуть деякі ди- 
пльомати у Вашингтоні.

АРМІЯ МЕКСИКА КОНТРО­
ЛЮЄ СИТУАЦІЮ.

ДОМАГАЮТЬСЯ ВІДТЯГНЕН­
НЯ ВІЙСЬК З ХІНИ. МІСТО МЕКСИКО, 6. січня. 

— До столиці далі наспівають 
поголоски про виступи пов­
станців і бандитів у ріжних 
сторонах Мексика, одначе у- 
ряд каже, що його військо 
вповні контролює положення.

САСКАТУН, Саск., 6 січня. 
— На робітничому мітінґу, що 
відбувся тут вчера вечером, у- 
хвалено резолюцію, яка дома­
гається негайного відтягнення 
чужоземних військ з хінської 
території. Копії резолюції ви­
слано до премієра Мекензі Кін- 
га й Трейдс енд Лейбор Кон­
гресу Канади.

■ ВАШИНГТОН, 4. січня. — А- 
мериканські моряки остануть у 
Нікараґві — таке є рішення 
довгого засідання кабінету, що 
відбулося сьогодня в мекси­
канській та нікарагванській 
справі.

Є це в формі відповіли на 
резолюцію, внесену в ІІОНЄДІ- 

уважає нерозумним дискуту- лок демократичним сенатором 
вати, чи американський коман- Гвілером з Монтани, який до- 
дант адмірал Латимер має та- магавгя відтягнення війська з 
ке право. Нікарагви, а також на критику

Всяке втручування американ- преси, шо повстала з приводу 
ських воєнних кораблів до ме- інвазії центрально - амсрикан- 
ксиканських торговельних ко-Іської республіки.

АНГЛІЙСЬКІ ЖІНКИ Й ДІТИ ВИЇХАЛИ 
З ГАНКОВА ДО ШАНГАЮ. В АЛЬБАНП ВИБУХЛО НОВЕ 

ПОВСТАННЯ.
БІЛГОРОД, Югославія, 4. сі­

чня. — Наспівші сьогодня зві­
домлення кажуть, що в Аль- 
банії вибухло нове повстання 
магомеданських племен.

Причиною вибуху повстання 
є це, що в Скутарі засуджено 
вчера шістьох повстанців, які 
брали участь у недавному 
стайню, що було здавлене вій­
ськом уряду.

В поінформованих кругах 
у Білгороді повстання уважа­
ють грізним.

Юміон Джек над брнтійським консулятом спушено в долину, а 
на його місце вивішено кантонський прапор.

ДОМАГАННЯ РОБІТНИЧИХ ЮНІЙ ДО 
БРИТІЙСЬКОГО КОНСУЛЛ.

ГАНКОВ, Хіна, 5, січня. юаня вечером на величезний 
Англійські жінки бритійської масовий мітінг. 
концесії в Ганкові почали ви­
їздити сьогодня вечером до 
Шангаю. Вони зібралися в кон- 
суляті Злучених Держав і по­
тім відпливали човнами до ко­
раблів на ріці Янгце.

Юніон Джек над бритій- 
ськнм консулятом спушено в 
долину і на його місце вивіше­
но кантонський прапор. Цей 
прапор вивішено також над 
брнтійською нелінійною ста- 
цією.

Сотки тисяч робітників по­
кинули працю й зібралися сьо-

ГАНКОВ, Хіна, 4. січня. — 
Після демонстрацій проти Бри- 
тійців хінські трейд-юнії пля­
мують генеральний страйк, ске­
рований проти всього чужине- 
ДЬкого бизнесу в цій околиці.

Якщо страйк буде переве­
дений в життя, то Бритійці, 
Американці і Японці понесуть 
великі втрати.

ЛОНДОН, 5. січня. — Депе­
ша з Пекіну до “Дейлі Мейл” 
каже, що всі місіонарі дістали 
приказ покинути свої стації 
в середині Хіни.

пов-
Хінська поліція в концесії 

відмовилася повнити службу й 
робітничі пикети патролюють 
тепер вулиці.

Кореспондент далі повідом­
ляє, шо хінські робітничі юнії 
домагаються, щоб уряд дав 
бритійському 
консулеві Гофі 72 годині часу 
на роззброєння добровольців 
і поліції, “винних за поранен­
ня і вбивство Хінців у понеді­
лок”, та перепросив за це кан­
тонський уряд, бо в противно­
му випадку буде проголошений 
генеральний^ страйк і наложе­
на бльокада на концесію.

ЛОНДОН, 5. січня. — Коре­
спондент газети “Івнінг Нюс" 
повідомляє з Ганкова, що та­
мошня бритійська громада є 
“у великій небезпеці”. Вона є 
цілковито на ласці хінського 
війська, яке контролює тепер 
бритійську дільницю.

Кореспондент каже, що бри­
тійські моряки готові були ви­
сісти вчера, коли наспіла депе­
ша від кантонського комісари 
закордонних справ, що як бу­
де даний один вистріл,. то на 

і військо не можна буде покла- 
; датися й воно заатакує бри­
тійську концесію.

З АМЕРИКИ ДЕПОРТУЮТЬ КОМУ­
НІСТИЧНОГО РЕДАКТОРА.

і

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ДУ­
ЖЕ ЗБІЛЬШИЛАСЯ.

ОТТАВА, 3. січня. — Депар­
тамент іміграції й кольонізації 
оповіїцуе, що за 11 місяців 
1926 року до Канади прибуло 
130,569 іміґрантів. Є це збіль­
шеннями)? ЗД проц. у порівнян­
ню з 1925 роком, коли за той 
сам час прибуло 80,904 осіб.

ВАШИНГТОН, 4>. січня. — 
Найвищий суд Злучених Дер­
жав рішив, шо Емануель Вай- 
тавер,
муністичного тижневика “О- 
брана” в Ню йорку, має бути 
депортований зі Злучених Дер­
жав. Суд потвердив рішення 
імігранійного бюра, яке в кві­
тні 1924 року приказало депор­
тувати редактора.

Вайтавер був арештований у 
часі, коли був редактором ден­
ника “Справедльность”, що ви­
ходив у Шікаґо. Він приїхав до

Америки з Чехословаччини в 
1923 році, його обвинувачува­
но за тс, що він “розповсюд- 
нював пропаганду за повален­
ням уряду Злучених Держав”.

Міжнародня Робітнича Обо­
рона внесла була апель до най­
вищого суду й зробила все в 
своїй силі, щоб недонустити 
до депортації. Абсурдні обви­
нувачення іміграційних вла­
стей були оперті на промовах 
і писаннях Вайтавера, в яких , 
він вияснював комуністичний 
світогляд.

генеральному

редактор чеського ко-

4 Я

ПІДЧАС ПЕРШОЇ СПРОБИ УВІЙТИ ДО 
КОНЦЕСІЇ УБИТО ХІНЦІВ.

ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ТЕ­
РОРУ НА ЛИТВІ.

МОСКВА. — В Берліні й Пра­
зі відбулися величезні демон­
страції, зорганізовані Комуні­
стичною Партією, на знак про­
тесту прівти фашістського те­
рору не- Литві. Демонстрації в 
обох містах відбувся перед 
литовськими лєґащями.

/ ПЕКІН, КОНСУЛИ КАЖЕ, ЩО ГЕНЕРАЛЬНИЙ 
СТРАЙК Є НЕМИНУЧИЙ.

5. січня. — Звідом- ЛОНДОН, 6. січня. — На-
лення з Ганкова кажуть, що співші депеші кажуть, що всі 
після того, як хінські робітни- бритійські чоловіки в Ганкові 
кн увійшли до бритійської кон- є зібрані сьогодня в двох бу- 
цесії, бритійський воєнний па- линках у бритійській концесії, 
митник напроти донсуляту зі-j Бритійські жінки й діти висла-
став ушкоджений. |но річними кораблями до Шан- ВАШИНГТОН, 6. січня. — ються в американському кон-

Помимо того факту, що під- гаю. Американський
час першої спроби Хінців ді- ------------ консуль у Хіні, Лакгарт, пові- Американські воєнні кораблі
статися до концесії в понеді- ВІЙСЬКА РЕАКЦІОНЕРІВ ломив сьогодня державний де- стоять при березі, але моряки 
лок не уживано пальної зброї. І ОГРАБИ ТІЇ МІСТО парламент, що небезпека для ; ще не висіли.
на вчерашньому масовому мі- * ‘ Американців у Ганкові є така Бритійська концесія, де ме- — 3 нагоди нового року ко-
тіигу було сказано, що в су- ПЕКІН. 5. січня. — Війська велика, що треба буде вивезти шкає більшість Американців, є роль Альфонс помилував або 
тичці з брнтійськнмн моряка- реакційних генералів ограбилн жінок і дітей. Генеральний в руках хінського війська. Всі змінив присуди всіх офінирів, 
ми убито й ранено кількох ки- місто Вуго, в провінції Анвей, страйк є неминучий, каже він. банки й торговельні доми сто- що були замішані у жовтне- 
тайських робітників. ""Ù і потім евакуували його. Деякі Американці вілплнли ять закриті. Будинок міської вому бунті, який вибух в наслі-

Промовні на мітінгу заклнка- Вуго має 115.000 населення й на чужоземних кораблях ра- ради та її офіси заняті Хінця- док спору між артилєрійськи- 
ли сформувати товариство для лежить над рікою Янгце, 50 зон з бритійськими жінками й ми і на них вивішено хінські ми корпусами а урядом дикта- 
роззброення Бритійців і віді-імиль на полудневий захід від дітьми, які всі забралися з мі- (кантонські) прапори, 
брання концесій. Нанкіну. ч І ста. Инші Американці збіра-

ПОШЕСТЬ ІНФЛЮЕНЦИ В ЕВРОПІ.
генеральний сул яті.

ДОНДОН, 4. січня. — В Ев- 
ропі поширюється інфлюеяца, 
яка одначе не є дуже грізного 
характеру. Всетаки люди вми- 
-рають від неї. На самих бритій­
ських островах захорувало мі- 
ліон Осіб.

Ще в грудні у Великій Бри­
танії вмирало на інфлюенну по 
60 людей тижнево, а тепер во­
на поширилася на инші краї й 
забирає багато жертв у Берлі­

ні Мадриді та инших містах.
У трох швейцарських містах 

хоруе на інфлюенну 17,500 о- 
сіб, у центральній Баварії і 
Берліні є 20,000 хорих, а в Е- 
спаніі число хорих дійшло до 
100,000.

МАДРИД, Еспанія, 4. січня. 
— Протягом минулого тижня в 
Мадриді померло на інфлюен- 
ну 94 особи. В цілому краю є 
100,000 випадків захорувань.

МАДРИД, Еспантя, 2. січня.

тора Пріі/о де Рівери.

X

______ __________________________.
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тарської ідеольоґії.
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ну демократичній Українській 
Народній Реслублнці прийшла 
Українська Соціалістична Ра­
дянська Республіка. Що ми ne- 
редбачували в 1920 р. — це е 
сьогодня всім відоме 
не. а саме, що в Радянській У- 
краінській Республиці здійсню^ 
еться українська державниць­
ка ідея, що там з кожним днем 
скріпляється осередок україн­
ського національного жйття, 
будується величавий храм у-

ТакрЬопе: 51465 Доклад т. Сталіна на поширеному пленумі Виконавчого Комітету Комуністичної Ін­
тернаціоналу про внутріпартійне станови ше.гшгі “> кр. Прапор* зиму. а>у по­

ниже »-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
газета для робочого люду — вело лить три рази пі тиждень

1 авторок, четвер і суботу Я Я^Ш ... .
Видач Робтеичо-фармсрсьае Визаашгче Тоадрисгео, іиаорпороааяе » Мз- ИСЬКОІ Держави, в котрій 31-

Укр Роб Домі u ро- брамі всі українські землі. Яка 
дійсність? Західно-українські 
землі під чужим пануванням, з 
яких найчисленніші під поль­
ським. Що є супроти такої 
лійсности нашим обовязком? 

Winnipeg, Man., Canada. Удержати в цілости західно-

Чого хочемо? Хочемо Укра- очевид- ПАРТІЯ МІЦНІЄ 1 ЗАГАРТОВУЄТЬСЯ В ОГНІ БОРОТЬБИ З ДРІБНОБУРЖУАЗНИМИ УХИ­
ЛАМИ. — ІСТОРІЯ ВСЕСОЮЗНОЇ КОМПАРТІЇ, ЦЕ ІСТОРІЯ БОРОТЬБИ СУПЕРЕЧНО­
СТЕЙ І ПЕРЕМОГИ ЦИХ СУПЕРЕЧНОСТЕЙ. — ЦЕ ЗАКОН РОЗВИТКУ ВСЯКОЇ ВЕЛИ­
КОЇ ПАРТП. — ДЖЕРЕЛА СУПЕРЕЧНОСТЕЙ, ЦЕ ВПЛИВ БУРЖУАЗНОГО ОТОЧЕННЯ 
й РІЗНОМАНІТНІСТЬ РОБІТНИЧОЇ МАСИ.

а—ЮТ, жжіюистреаїж » іру кармя міст «ті 
ftpmapâ і Мскгрсгор, у BwMfncry. Мам.Л 97 і

Передплата на рік і .. $4.00
Адреса:
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Oor Pritchard А те tad McGregor SL,

І. стина більшовиків, так звані 
“отзовисти”, на чолі з Богда- 
новнм, відійшла від більшови­
зму. Це був критичний період 
в житті нашої партії. Це був 
той період, коли ціла низка 
більшовиків старої гвардії по­
кинула Леніна. І його партія 
була права, борячися за подо­
лання суперечностей серед лав 
більшовизму. Ці суперечності 
було подолано не їхнім зати­
ранням. а їхнім викриттям та 
боротьбою для блага, для ви­
годи нашої партії. <

Я міг би послатися далі на 
четвертий період в історії на­
шої партії, на період 19Н- 12 
р.р.. коли більшовики відбуду­
вали розбиту царською реакці­
єю партію і вигнали геть лікві­
даторів. Тут, як і за попередній 
періодів, більшовики просту­
вали до відбудови й зміцнення 
партії, не затушковуючи прин- 
ціпові суперечки з ліквідатора­
ми, а викриваючи їх і перема­
гаючи.

Я міг би зазначити ще питу

смічення голов і ідейного 3V-

SSKTSKAS П0ПЕРЕАНІ з»в*ження.
Суперечності внутріпартійно- західно-європейської сбтііяд-

демократії, колись революцій- 
_ ної, а тепер реформістської.
Товариші, перш, ніж перейти Отже ми не можемо так жи­

ло сути питання, дозвольте ти j розвиватися, товариші. По- 
зробити мені кілька поперед-]ЛІТІІка “середньоГ. принціпі- 

і єдино міродатна. ніх зауважень. » , нльної лінії не.є наша політика.
Злука західно-українських зе- Перше питання — це питання j Політика “середньоГ’ принці- 

мель з Радянською Україною, про б°Ротьбу сеРел наш01 паР- піяльної лінії є-політика партій,
ти, боротьбу, яка почалася не що в'януть і перероджуються, 
вчера і яка не припинюється. Цей шлях не є наш шлях. Все 
Коли взяти історію нашої пар- минуле нашої партії є потвер- 
тії з моменту її зародження, як дженням того положення, 
групи більшовиків в 1903 році, історія нашої, партії є історія 
та простежити її дальші етапи подолання внутріпартійних су- 
аж до нашого часу, то можна | перечностей та безпосередньо- 
сказати, не перебільшуючи, що го на цій

---------------- українські землі, не втративши
Неаовішетм в rssctl рувооясів не весрівезьс*. хіба шо хогшсуваїелк ви- з них ні клаптика ДЛЯ україн- 

итц по бажав аеороту свого рувопису на случаЛ кого испоиі- cbK0j 
ши та шучита попоєні стемесль яв кого пересилку

іні приходять до слова, 
чимраз більш рішаючого сло­
ва, українські селянські робіт- ] 
ничі маси, яких доля у нас, на 
західно-українських землях, є 
і мусить бути для нас рішаюча

і тоїї держави та ви­
зволити їх чимскорше. Як їх у- 
держати і як їх визволити? В 
політичній і соціальній свідо-

нацн ного розвитку.

З ЗАКІНЧЕННЯМ СТАРОГО ІЗ ПОЧАТ- мості широких народніх мас і 
їх провідників, в цілім націо­

нальнім думанню і почуванню, 
в наших організаційних фор­
мах треба здвигнути різкі і ви-

I
пвступаючою все вперед на 
державницькім 
рисовуючихся тенденціях даль­
шого соціяльного розвитку, 
була-б величезним поступом в

дні кордони між західно-укра- 
Старий рік закінчився кровавим, а не безкровним, як до- їнськими землями і польською 

носила преса, фашістським переворотом в Литві, а новий рік республікою, а з українсько- 
почався кровавою боротьбою в невеликій полуднево-американ-і го народу, що живе на цих

землях, створити суцільний ор- 
Старий рік закінчився повстанням тубильців проти гнету ганим, спосібннй до життя і 

голяндського капіталу на острові Яві, а новий рік почався розвитку без огляду на Поль- 
повстанням дубильного населення острова Суматри проти то- щу, сепарований від її впливів

і звернений проти неї. Я стояв 
Старий рік закінчився страшним катуванням білоруських і стою по стороні нелримири- 

селян в Польщі, а новий рік розпочався заявою реакційного мости, по3- стороні будування 
лідера Американської Федерації Праці про те, що зграя ліде- ' непохитного проти польського 
р«в тої організації рішила з новим роком кинути всю свою еиер- фронту, і то на словах і на ді- 
гію на боротьбу не з капіталістичним визиском, але на бо- лах. по стороні партій і політи- 
ротьбу з комуністами.

В Хіні без змін. Там новий рік унасліднив від старого ви 
звольну боротьбу хінського народу проти чужинецького капі- до їх непримиримости супроти

Польщі ніякого СУМНІВУ.

шляху при за-

шо

ській республиці Нікарагві напрямі національного і соці­
яльного визволення західно-у­
країнських народніх мас. Чи їх . ...
стремління і тяготіння до тепе- Гор,я наш01 паР™ е ■crop** .лав нашої партії

боротьби суперечностей серед ! 
цієї партії, історія подолання

підставі зміцнення

го-ж таки гнету голяндського капіталу рішньої Придніпрянської У- 
краіни не є загально відомі, 
зрозумілі і слушні? Чим мо­
жуть оправдати супроти цьо­
го своє становище ті україн­
ські кола, які ставляться до 
Радянської України, де зібра­
ний черен українського народу, 
неясно або й вороже? Що смі­
ють хитатися між Дніпром й 
Вистою?

На такім становищі стою і в 
цім напрямі труджусь і буду 
трудитись в глибокій свідомо- 
сти.'іцо йду за волею і бажан­
ням широких мас західно-укра­
їнського громадянства. Ясний 
непримиримий фронт проти 
Польщі, ясне становище відно­
сно Радянської України, воля 
двигуна української нації: укра-

Головні етапи боротьби.
цих суперечностей та поступо­
вого зміцнення нашої партії на

Візьміть перший період, пе­
ріод “Іскри", або період II. з'їз­
ду нашої партії, коли вперше 
з’явилися розходження серед 
нашої партії між більшовиками 
та меншовиками і коли вер­
шок нашої партії розпався

підставі подолання цих супе­
речностей.

Більшовизм не визнає “се­
редніх ліній”.

чних напрямків, яких програ­
ма і тактика не оставляють що

стадію в розвитку нашої пар­
тії, період Жовтневої револю­
ції 1917 р. 
більшовиків на чолі з відомими 
лідерами більшовицької партії 
“завагалася" і не захотіла іти 

вважаючи йото

Можна подумати, шо руські 
люди дуже забіякуваті, люб­
лять дискутувати, плодять

талу й провадить її з подвійним завзяттям.
Всюди з новим роком капітал і його “незаконно-народже-

кжець кінцем на дві частини, 
на частину більшовицьку (Ле­
нін) та частину меншовицьку 
(Плєханов, Аксельрод, Мартов, 
Засудім, Потресов). Ленін був 
тоді в єдиному числі. Коли-б 
ви знали, скільки було тоді ви­
гуків та лементу про “незамі- 
нимих”, що відійшли від Лені­
на. Однак, практика боротьби, 
історія партії показала, що — 
це розходження мало під со» 
бою принціпіяльні бази, що це 
розходження було потрібним 
станом для зародження та роз­
витку дійсно революційної та 
дійсно більшовицької партії. 
Практика боротьби показала 
тоді, що, по-перше, справа не в 
Кількости, а в я кости і, по-дру­
ге, не в формальній єдності, а 
в тому, щоб єдність мала прин- 
цігііяльну підставу. Історія по­
казала, що Ленін був правий, 
а “незамінимі” були неправі. 
Історія показала, що без подо­
лання цих Суперечностей між 
Лєніном та “незамінимими" ми 
не мали-б нинішньої револю-

Чи таке становище супроти 
на” дитина — фашізм в ріжних видах почали завзяту бороть- займаншицької Польщі, супро- 
бу не лише проти працюючої кляси, але й проти визвольних ти положення українського на- 
лмагань кольоніяльних та напівкольоніяльних народів взагалі 

Американський “демократизм”, наприклад, з новим роком

коли одна частина
розходження і тому розвиток 
партії йде в них через подо­
лання внутріпартійних супереч­
ностей. Це невірно, товариші, 
справа тут не в забіякуватості.
Справа тут в наявності принці- 
піяльних розходжень, шо ви­
никають в ході розвитку пар­
тії, в ході боротьби пролєтарі- 
яту. Справа тут в тому, що су­
перечності можна подолати 
тільки боротьбою за ті чи ин- 
ші принціпи, за ті чи инші ціли 
боротьби, за ті чи инші методи 
боротьби, що ведуть до мети.
Можна й треба йти на всякі по­
годження з товаришами, що 
инакше думають в середині 
партії в питаннях біжучої по­
літики, в питаннях суто-прак­
тичного характеру. Та коли ці 
питання звязано з принціїпяль- 
ними розходженнями, то ніякі 
погодження, ніяка “середня" 
лінія не можуть врятувати 
справи. Нема і не може бути 
“середнвої” лінії в питаннях ] ційної партії.

роду иід польською насилою є
раціональне і до переведення 

напав на народ такої-ж самої американської демократичної ре- можливе? Воно є і раціональне 
спубліки, Нікарагви, й силою своєї зброї накинув йому реак- і треба його перевести вже то- 
ційного президента Діяза. Так би сказати — виконує “гуманні му, що воно є одиноке. 1 Іншо­

го виходу,нема. А нема його з

на повстання, 
за авантуру. Всі ми знаємо, що 
і це більшовики перемогли, не
затушковуючи суперечки, а о- 
тверто борючись за Жовтневу 
революцію. Практика боротьби 
довела, що, не перенісши цих 
суперечок, ми могли-б поста­
вити Жовтневу революцію в 
критичне становище.

точки” Вилсона про “незалежність народів".
Чому американські військові кораблі та військо пішли до 

цеї невеличкої республики диктувати її народові волю амери­
канського “демократизму", та накинули йому свого ставлен- 
ника президентом? ,

Ради “панамериканської ідеї”. А ідеольогами тої “пан­
американської ідеї” є пани з Вол стріту в Ню йорку. Це во­
ни, а не американський уряд, послали американські війська ди­
ктувати народові Нікарагви свою волю. Уряд — це манекін в 
руках капіталістів з Вол стріту та банкирів. Це вже викрива­
ють не більшовики, але сенатський комітет для закордонних 
справ. Банкирі з Вол стріту дали сім міліонів доларів реакцій­
ному авантурникові Діязові за те, щоб він віддав під їх ціл­
ковиту контролю всі природні багацтва Нікарагви, а її населен­
ня в безконтрольний визиск цих капіталістичних хижаків

Коли американські капіталісти сиплять міліони доларів та 
посилають збройну силу, щоб поневолити народ другої країни, 
в той час лідери Американської Федерації Праці проголошують 
боротьбу з комуністами. Иншими словами, вони допомага­
ють капіталістам з Вол стріту переводити сиЛою зброї в життя 
свої панамериканські пляни, обороняючи їх систему визиску 
дома.

огляду на державницьку мету, 
до якої сьогодня цілий україн-
ськин нарід наглядно змагає Пінського селянства і робітни- 
з огляду на великодержавні I llTBa Bjpa в цобідне майбутнє 
пляни Польщі, з огляду на ві­
ками на нас виексперіментова- 
ну польську психо.іьоґію і її 
щоденну екстермінаційну по­
літику.

3. січня 1919 р. український 
нарід західних земель порішив 
евббідною, нічим не спутаною 
волею злуку з українською 
придніпрянською державою. І 
сьогодня під цим оглядом ні­
чого не змінилося, коли на змі-

украшського народу, якого під­
йом і поступ, не зважаючи на 
всі перепони і злидні, росте на 
очах, і боротьба аж до побіли

Закон для всіх партій одна­
ковий.

Я міг би зазначити, кінець 
кінцем, ще дальші періоди роз­
витку нашої осереднартійної 
боротьби, період Брестського 
миру, період 1921 року ( проф­
спілкова дискусія) і решту пе­
ріодів, добре вам знаних, і то­
му про них докладно я не го­
воритиму, Добре знаєте ви й 
те, що за всіх цих періодів, як 
і в минулому, наша партія зро­
стала і міцніла, перемагаючи 
внутрішні суперечності. А то 
саме з цього випливає? Вихо­
дить, що перемагати оссред- 
партійні суперечності шляхом 
боротьби є закон розвитку на­
шої партії.

Можуть сказати, що це закон 
для В.К.П., 
пролетарських партій. Цей за­
кон є закон розвитку для всіх 
хоч трохи великих партій, од­
наково, чи мова йде про пар­
тію С.Р.С.Р., чи про партію на 
заході. Коли можна в малень­
кій партії маленької країни так 
або инакше затушковувати су­
перечності, приховавши їх ав- 
торітетом однієї чи кількох о- 
сіб, то у великій партії, з її рі- 
жноманітними районами, роз­
виток через перемогу супере­
чностей є неминучий елемент 
зростання й зміцнення.

(Далі буде.)

- це моя політична програма, 
держусь її і буду держатись.

Противників цеї програми 
прошу о отверту і чесну бо­
ротьбу.

,7/у. Квген ІІетрушевич. 
IIре.мдемт Укіюїнеі,кої 

Національної Ради.

МОЇ двоє.
Візьмім дальший період, пс-принціпіяльного

“Середня” лінія в питаннях ріод 
принціпіяльних є “лінія" засмі-1905 року,

характеру
Американська Федерація Праці, що згуртувала у своїх ря­

дах головно робітничу аристократію, не протестує проти по­
силання війська до Нікарагви, бо вона також заінтересована на розі вулиці Де? У Львові, 
в поневолюванню працюючих инших країн. Чому заінтересо- всюди. “МОЇ”_на розі Базо­
вана? Шукайте відповіли на це в докладі тов. Сталіна на по- Вої і Сербської у Львові, 
ширеному пленумі Виконкому Комінтерну. Зрештою на це дає 
також відповідь віцепрезидент Американської Федерації Пра­
ці, а саме, що коштом страшного визиску найнищих шарів ро­
бітництва Злучених Держав та працюючих инших країн амери­
канська робітнича аристократія має нагоду купувати роскішні 
автомобілі, пяна й провадити чисто буржуазний спосіб життя.
Тому аристократичні шари американського робітництва є на-

наиередодні революції 
коли більшовики іїх двоє. Сидять під муро'й дять немов з глини виліплені...

При них на землі, щось ніби чення голов. “лінія” затирання меншовики стояли один проти 
В НІЙ МОЇХ 20 грошей, розходжень, “лінія ", переро- , одного все ше в середині однієї

Є ще н чужі. Разом _ пів зо- Джсння партії, лінія єдиної партії, як два табори з двома
смерти партії.

шапочка
неда­

леко від редакції. Сидять і про­
сять милостині. Він — хлопець

цілком ріжними плятформами, 
коли більшовики — стояли на

лотого, а може іі менше — тру­
дно почислити, самі 
шеви і по два. Вже хліб буде. |
Ще повстануть гроші на чор­
ну годину. (У чорних нуждарів 
є іце й чорні години.) Очи си- тепеР соціял-демократичні пар- ’ партії, чим вона завоювала

. ті і на Заході? Чи є в них супе- симпатії більшости партії?
Тим, що вона не затирала 
прннціпіяльних розходжень та 
боролася за подолання них 
розходжень, ізолювавши мен- 
виків.

по гро- Поборювати, а не затирати 
суперечности.

а не для иншихпорозі формального розколу 
нашої партії. Чим перемогла 

більшовицька частина

років шість. Вона чотирох-літ- 
на дівчинка. Так здається. Під­
ходжу, даю 20 грошей (25 ли­
шається мені на “конину”). Де­
що питаю

Як живуть та розвиваються тоді

брат і се-
стра. ‘•Рідні’у?.Мовчать. А впро- 

стріту тоді, як найнищі шари того робітництва боряться за на- 4jM. Батька не памятають, ма- 
сущний кусок хліба й проти капіталістичного визиску 
на чолі цих шарів стоять комуністи, тому лідери А.Ф.І1. прого- диться, 
дотують боротьбу проти комуністів

-ні в чорній ямі прижмурені, 
глядять задумчиво в себе. Те- ' Речност1 в партії, принцшіяль-

щ розходження? Звичайно, е. 
Чи викривають вони ці супере-

дійною підпорою імперіалістичних затій капіталістів з Вол
пер сумно дивляться на вули-

А шо ма є. Кашляє, плює кровю, сер- 
стогне, плаче... Хора, 

лежить в "дома”. Часом встає

цю. —
На вулиці шумно — йдуть і чності та чи намагаються по­

долати їх чесно й отверто на 
очах партійних мас? Ні. Гірак-

ідуть... тисячі. Авта, карети й 
знову авта. Брилянти, золото, 
футра, аксаміти, струсеві пера тика с°Ц>ял-Дем°кРатії полягає 
на голові і знову золото, бри- в том>'- шо6 вертати свої кон- 
лянти. Випудрені, вимазані, ро- ФеРенціі та з’їзди в порожній

маскарад парадного добробу­
ту, пильно приховуючи та за-

чужу. Часом 
... Вони не 

знають, я знаю. Ще питаю 
— мовчать.-Нині снідали?” Не 
розуміють. їли що набудь? “Ще 
ні". Дома будуть їсти вечером.

і пере білизну 
мліє. Скоро вмре.

Критичні періоди в житті 
партії.

Я міг би покликатися далі на 
третю стадію розвитку 
партії, на період після пораж- 
ки революції 1905 року, на пе­
ріод 1907 року, коли одна ча-

ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА КАЗИТЬСЯ,
нашоїзвеселені ЛНІШ,-^колишуться від 

реготу ситі животи. Діти, старі 
н старші. Йдуть і їдуть... Мої мазУючи ВН>ТР,ШНІ Р°зходже„- 
двоє сидять. На них незверта- ня" Та 3 цього нічого, крім за- 
ють уваги з авт, з карет. Не­
приємно дивитися на голодні, 
посинілі діти — бліднуть брн-

Урядові бандити під охороною поліції напали на селянську 
конференцію в селі Стара Береза (на Білоруси) й скатували 50 
селян в тому числі двох послів польського сойиу. Поки наня- 
ті польською шляхтою бандити росправлялися з селянами, по­
ліція обступила село.

А тепер 2. година пополудню 
Випросять грошей, куплять за 
них хліба, занесуть до дому, 
мамі. Вона насварить, що мало 
випросили, мо$е й набє (мама 

Посли привезли з тої ‘конференції окровавлені сорочки хора!) наварить “юшки”, пове­
ло польського сойму. Це Зробило великий скандал в соймі 10.

А по святах?... Сваріться й 
гнівайтеся спільно хочете, ли­
ше частіше сповідайтеся.

КОЛЮЧКИ. "Ми божою милостю зва­
жили всі дані і маючи на оці 
спасений вірних, як також їх 
дочасне добро”...

О, так! Епископи дуже 
ють на оці добро своїх вірних 
та докладають всіх старань, 
щоб це добро перейшло від 
вірних в їхні бездонні кишені.

Але часом чуже добро “бо­
жою милостю” боком вила-

лянти, чорніє золото.
Підійшла до них (до “моїх”) 

якась старушка, сільська чи мі­
ська, трудно вгадати, погляді­
ла — погляділа, захитала голо­
вою і на морщинистому лиці 
покотились сльози. “Бідні ді­
точки” — зашептала і осторо- 
жно опустила в шапочку свою 
вдовину лепту...

А сині оченята з поза блідо-

черяють разом і підуть спати,
Ігрудня, який знову повторився і на другий день. до завтра — а там знов на ву- Один українсько-православ­

ний редактор “магометанської” 
газети в Злучених Державах 

; радить своїм читачам:

Редактор “Кан. Українця” 
пише, що гетьман “має право 
далі стояти на чолі нашого на-

ма-Навіть пепеесівські канні заговорили. Посол Заремба за- лицю 
явив з трибуни/ “Вперше на трибуні сойму продемонстрова- Так я думаю. Вони мовчать.
но селянську кров. Міністер внутрішніх справ і заступник пре- Трусяться. Змерзли? А 
мієра мовчали . голоду? Трусяться дуже — з

Йому заступник премієра на це відповів: "Вигуки Баліна і холоду й голоду. Головки від- 
фактичні докази, як от скрівавлена сорочка, аргументи недо- криті — бідні, непричесані —

мати хора. Личка блідо сірі. 
Ось що каже заступник премієра. Окровавлені сорочки | під цвіт хідника, брудні. Але 

для него — “аргументи недостатні”.
Так, ми також потвердимо, що для польської шляхти, окро- Я люблю всіх бідних... Але 

мелені селянською кровю сорочки — “аргументи недостатні”. “моГ дійсно гарні, хоч -брудні. 
Польська шляхта піддасться лише таким аргументам, коли її її голова на його колінах. Ні- 
власні сорочки прилипнуть до її -гіла її масною кровю. До це- жок не видко, під нею. Ноги під 
го якраз шляхта сама пхає працюючі маси. ним, по “турецьки”. Так теплі-

Це будуть переконуючі аргументи. 1 це мабуть одинокі ше. На дворі пізна осінь, зим- 
аргументи, які на завжди усунуть з лиця землі скажений терор!но. — Одіті? Трудно розібра- 
польської шляхти.

роду, хочби ми всі і цілий на^ 
“Як пете, то уважайте шо род сего не хотіли".

Говорила небіжка до самої

може з

пєте й кілько лете”.
смерти... чорт зна шо. Бо чо- 

А геть-манський редактор | мусь той гетьман не тільки на 
греко-католицької газети в Ка- чолі, але й навіть на хвості на­
паді пише під різдво:

“...Не запалюйтеся в диску- 
; сіях, особливо при алькоголі, 
якого вистерігайтеся в 
свят”.

статні". зить.

сірого лиця, не відриваючись, 
здивовано й сумно гляділи на 
роскошуючу вулицю міста.

Ревуть авта, сичать карети...
Бідні :‘мої” двоє, бідні инші, 

тисячі, бідні безприютні діти...
“Saw Народа”.

гарні... Чи цоже то я їх любліо? В різдвяному числі “Кан. У- 
країнця" єпископ Будка пише 

Греко-католики в Злучених на першій стороні: “Возвесе- 
часі Державах збунтувалися проти лімся всі купно нині”, а на че- 

епископа Богачевського та йо- твертій стороні “Штіф Табач- 
го адютанта Назарука й скли- нюк" каже: “Пийти брате коле- 
кали з’їзд. ги, бо я кажу”.

“Не гнівайтеся з ніким в ча- Богачевський видав з приво- Добре роз’охотйлися на рі- 
сі свіїт” — радить той самий ду jiero “маніфест”, в якому здво єпископ і Штіф. 
редактор.

роду не може встояти.

А по святах?... Тягни...

ти. І так і ні. Чорні латки, тію 
чорне з енними пятнами. Си-

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”! Куркуленко.каже:

л

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 8. СІЧНЯ 1927.Сторона 2. Число 4
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СЛ ЬОТА, & СІЧНЯ 1927.Число 4. Сторона З,

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА М НАС 
ДІВ РОБІТНИЧО-ФАРЩ

організацій у війні

і ;ІСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ КУТОК
РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО- 
Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

ж
№Г УКРАЇНСЬКИХ НАРОД­

НІ ТАНКІВ.
дглямкл варожмкхо ммстежтел виссе був то* Я Шкургая від воштету Р 
багато нового • свіжого аиггтв в аа- З Т Бесідішк іоворев про сучасний 
ту роби тлу оргаяЬацію.

І
; стан житті робітничої вдаси взагалі, а 
; в Канаді з окрема. В своїй дальшій

Драматично-співацькі, музичні сили та учасники курсу на­
родні* танків при відділі ТУРФДІм у Вінніпегу готуються Із 
своїми виставами на час з'їздів українських робітничо-фармер- 
ських організацій, шо відбудуться у Вінніпегу в тижні від 17-го 
до 22-го січня 1927 року.

Програма вистав відбудеться в такому порядку:
В суботу, 15. січня, на відкриття з'їзду ТУРФДІм Драмспів- 

гурток відограе прекрасну інсценізовану Десем Курбасом, на­
роднім артистом Радянської України, поему Т. Шевченка

промові вказав на конечність для

КОНЦЕТ ТОРОНТОНСЬКШ мо- ^Го^гТрТ?;
ПТ-Г1ПІ „,1Т і60 иа на*** випадок сдабоста « и-

ЛиДІ О ОТТАВІ, О ПІ. липка хм вона «ожному сьойому
членові належну запомог >, якої не

Не бгає ае ЩЕ ПРО НОВИЙ ВІДДІЛ PIT. Медисін Гет. Алтж.воли хто схш. то нейтрон уваш 
•сього української о робітшштм Кін- 

у « сьси одне безперечно Укр.

. 4Відділ Р.З.Т. » Медисін Гет «ідб>и 
свої річні збори 19. грудня 1926 р,

можна одержати ви буржуазних а- Нарешті діждались вже й ми. укра- на яких старий заряд здає звіт зі своєї 
секураиіАких компаній Наприкінці їнські робітник* в Портедж да Іірей- цілорічної діяльності! 

служити хоч-би й цей простий бакт, ний мистецький гурток тороктомської Прг>мов€ЦІ, езкмв присутніх вступа- рі, довго бажаного відділу Р.З.Т. За- Відділ чистить 27 ^обре стоячих 
Що велика театральна салі Укр І чб молоді, але тодішні умовкни не по 7|| в члснн р З.Т. і на цьому за кін- в дяки організаторові ,т. Кобзееві, наш членів. • За 11 місяців вібулось 11 
Лому кожної суботи й кожної неділі зводин гурткові на це. Щойно в мі* ' чив свою промову хоч мо.юдснькнй, але досить енль- ділених регулярних зборів і кілька
бнтвом набита, а з перед дверей вер- сяш грудні 1926 р , користаюйВ з на- Голова концерту, учасник школи ний відділ став вже на власні ноги і надзвичайних Відділ устроїв 1 пік- 
таїоть ще сотая людей. ДЛЯ Яжмх вже годя конвертової поїздки Горстом- Скрипничук, створив концерт, ко- йде . вперед! 

стає; вертають вони з жа- ч» до Монтреалю, ваш відділ знову

Прейрі, Чан.Портедж
відділ ТУРФ-Роб Дня Ще в літі наміряв

Найкращим доказом на те може по- Дім а Оттаві запросити до себе слав-

“ГАЙДАМАКИ”нік, з котрого весь дохід призначено
трий випав дуже добре, бо діти при Треба-ж було довго чекати на це. на сплату довгу У Р.Д. в Медисін

"чому У.Р.Д. такий поробив кроки, шоб їх спровадити now>4j свойого учктеля-дірігента ви- доки саме життя й життєвий досвід Гет. Алта
ий, чому не побудовано більеіо- до Оттави • цим разом йому «юшд- КОкувалн кожну точку концерту д>- спонукали наших робітників приладу -

же старанно Дві молоденькі товари- матись над забезпеченням своєї долі, діл працював
шки Кароля Капанюк і Юлька Жар- Треба було, щоб робітництво переко- ТУРФДІм.

лем і досадою.
В неділю, 16. січнів Дівоча МандолІнова Орхестра дасть 

власними силами і з прекрасною програмою
Відносно освітньої праці наш bûv 

спільно з відділомстило
Можна сьогодні вже сміло сказати. Дня 27 грудня в 12-ій год. в ло­

то все українське робітництво Війні- лудяе Торонтонш. повертаючи з Mon- 
eery без огляду на свої релігійні чи треалу.
•олії Ячні переконання вспіло 
іро>>мпи й відчути. шо в ніякій ин- в місце ній салі Оренд ж Гол” 
шій організації не знайде воно для На жаль, публикн не було дуже 6а- 
себе цього, чого бажає хиба тільки !гато, бо заледво 250 осіб; причина

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТДо новою заряду на 1927 рік увій­
шли: Олекса Данчук, голова, т-ка Пав-

ступали три маленькі товаришки з .Але раз воно повірили й переконл- ліна Днрда, секр.-скарбник, Дмитро
декламаціями Олена Тимофій. Анна лось, тоді вже Я організація буде Борис, прот. секретар. Опікуни хо-
Андріяшук і Ольга Жарська. Окрім рости швидко. рих: Микола Днрда і Микола Шлем-
згаданих промовців і декляматорів Тому-то я кличу до всіх робітників ко. Контрольна комісія: Олекса Кон-

в Укр Роб. Домі Ніде немає для цьому мабуть та, що багатьом чашим виступали ще т т. II Скрипничук і Ф і фармерів нашої місцевости й околи- драт, Михайло Баранюк. 
українського робітника такої теплої, Оттавцям ще не вишумів був з голо- Ссмеген з маидоліновим дуетом і ці 
близької й рідиьої атмосфери, як в ви “крісмис Адже не дурно спрбда- 
українській святині праці, ниє він не но в однім дня в самій дільниці Гул 

як на 10000 пляшок “тарячоГ за $31,00000.

ська виступали з солями, в яких о- малося на діді, яку користь приносить 
вступили й до і ас і в «-їй винизались добре. Дальше ви- їм Р.З.Т., щоб стало його членами,

вже год. вечером висі у пили з концертом

В суботу, 22. січня, виступлять учні — учасники курсу у- 
країнських народніх танків при відділі ТУРФДІм під проводом 
тов. І Ґрекула й дадуть

Фінансовий звіт за 12 місяців пред-
гуртоеі хори з орхестрою. і Ставайте всі в ряди своєї рідної ставляється так:

Всі виступи випали гарно й публи- робітничої організації, бо тільки ро- Вислано до Головною Заряду
! бїтнича організація зможе задоволи- Р.З.Т. у Вінніпегу як член- 

вплинуло ти інтереси робітництва й фарчерства! ські місячні вкладки
Член Р^З Т. : Відділові приходи (перенос з 

1 1925 р., вписове, статути) .
Відділові росходи (почтові 

стемп.ті) .................................

ВЕЧІР НАРОДНИХ ТАНКІВ І
ШИН приємніших нражінь, 
представленнях і концерт їх я Укр ' українського робітництва були на 
Роб Домі Бо' • справді, ніяка ийша концерті лише

не до іє так ТУРФДІМ, 70% всієї публикм, а решта

ка була ними одушевлена.
Зі Зі зданої колє кти 

$35.Н5, яку зложили слідуючі това­
риші і товаришки:

В неділю, 23. січня, на закінчення з’їздів відбудеться. . $30Ь50
члени й симпатикм

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТукраїнська організація
совісно про свою публіку, як дбає Англійці й Євреї nQ $1.00: И ЛилявськиЙ, Я Андрі-
Укр Роб, Дім про свою робпнпчу Все-ж таки концерт був прекрасний ЯШу£<ці Ma кари Крицуд, П. Г. Кри-
нублику

. » 20.90

РІЧНІ ЗВІТИ ВІДДІЛІВ P.3.T. 3.48 в якому візьмуть участь мішані сили співацько-музичних сил 
при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, а головну участь в якому візь­
ме мішаний хор.

і молоденькі мисли одушевляли пу-Укр Р.Л Дім ні юдуе українсько- бійку своїми музичними виступами * : ' С^рус^"». Мажар^к'ш-

го робітництва чужим і незроз\цілим танцями 
йому буржуазним мистецтвом, а дає
йому йою рідне, близьке й зрозуміле кий виступив з довшою промовою, в

Транскона, Май.

В неділю, 26. грудня, відбулися річ­
ні збори відділу Р.З.Т. в салі У Р.Д. Данчук.

z?zz гт^стГ^г ™
чунаннк, але Я клксоеу робітничу со- користь Риб Дп. Шкіл і росхалав Посаф ІІозарикік, І. Струсь. Онуфрій 1 ' 11 1 '
вість українського робітництва

І цей робітник розуміє Й віддуває ти

$1742Остає в касі на 1927 р. 
Контрольна комісія: II Жмурчик, О.І тульський. Н. Й Романюк. Н. Маєв-

В половині концерту т. Стефаніць- ськкй, М. Гриник. Л. Схабар (Ронд
Н Книш 

секр. скавник. ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІДДІ­
ЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх членів ПОВІДОМЛЕННЯ“К,Хаїн;ТькеП,7о«аМніз^анГ»б“:іС‘Р"а' ' 3аир,іо“ . Ч.арлк: Сімс' А |ні' “а з^ра,' таТабирг% с-т^Гв

*. - , Зінкевич, Ю. Гнатюк, І. Винничук, Н. ДИСКусіях над ріжними місцевими ор- Річні збори відділу Р.З.Т. в Код-1
‘ 1 \ ' у Сидір, В І натковскі, А. Харик, II гатзаційними та освітними справами, горст, Алта. відбулися 19-го грудня ' ШО СПецІЯЬНІ членські збори і

Ав„Г,И-?°Ч>Мв СС * НСНаЧЄ 4 А°Ма* р.м .*'*! н Топоито Скакун. А. Лсжанський, С К , Г. -Ізе- ца цнх річних зборах вписалося 19 1926 р., причім і олово ю зборів був відбудуться В неділю, 9. СІЧНЯ
Що більше, українське зоріашзо- Роб Дом> в Іоронто. рик, Катерина Хрипко, II. Никифо- „1НПЦ ,, Ч1РНКИН. w, ... г м . тнмч. к а секоетаоем т Ни- : о in ,На ЙОІ , заклик присхтна публика * и п НикиАппяк М Стеген К Ч.іенкинь На збори г Н.шло Іимчхк, а секі>старем т. ми в ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛудНІ.

, iU1, «О З т..„< .Ніцці MinPifTU- ' гіиюіфоряк. Лі. VC.41I см прислано прИВІТНІ ЛИСТИ ВІД ВІДДПІВ КИфОр Ж.ЧХрЧИКна місці; помо після своїх сил поши- зложила К9 доларів вільної колеши. ц . по 25 ц : ц. Тимофій. П. Церков- ТУРФ Іім 
рик свою діяльність на щораз нові коли додати до цього дохід з тикетів НЯК| Жарський. П. Зимар. П
іад>зі мистецтва, чого доказом б>в ‘ ‘ К ',гКГ” ^^enV іго/І^на'^раунс‘ 1>,,бсрт *,УІС| ^ 1 Іавлік. Н. мистецьких гуртків при місцевім від- виповнили членські вкладки до кінця | справи ВІДНОСНО НЗДХОДЯЧОГО
перший вечір українських народніх придбано гою вечера 52U1.05 на Капанн.к, H. Н, Іван Серна. H М.. т\і>Ф Іім Н ппинітних іиггях 14*6 г. « тг/гкжвп,
танків минулої суботи 1 січня ц р. будову У.Р Д. в Торонто. L Сампаоа Н Сене та М Гоян Т І>РФДіМ Прив,ТНИХ листах 19f? Р ... й 8. з’їзду ТУРФДІМ, а також

" . , , UIU1M1. .. і > „ u..u; п сампара, п. середа. . л. оян, А товариші і товаришки закликали Після ухвал другої конвенції й по- , , пііА. ___
з^тфоевв. учим» ШХ..4" тань,» від- о Z користаючи ,Тх Ьординкж, Л Бунта. М II . М. Лаку- членсІИО віміяу ,, ;Л вступати „ станок наділу всі члени його, ш» в^6У«ТЬСЯ вибір делегатів на
*Uy ТУ.ТЛ,М У ВИН,ПЄГ> ШЛ „есено , йа Т.Г; о™и, д т,й і С,а' н и "° 20 “•= 1 Стсф*ни,к' члени цих орган «цій та спільно пра- вступили до відділу до 1. груди. 1926 З’ЇЗД.
ЛОМ T 1 І рекула і несеної о настрою оттавських Дітей ' Н Н і Г Г А 1П м .... _ , , !

„ ‘ , ,, ,u.1uuitl ...„ .. мпм , .п.тиочі Т 1 „ цюватн над поширенням остити серед року, стали передплатниками > кр Окрім цих будуть ще ИНШІРідко коли доводилось бачити та- їх р«»дич«в. заснок.,н., при допомозі т. Безіменних вплинуло $2 25. разом virnaTHrhimrn пт.бггяиптяя Роб Вістей л чтенкині пеоел.патни-' Г
ке одушевлеиня в нашої публикн, як Стефаніцького відділ Секції Молоді в ■ й ,^ " жра.нського робітництва. І об Вістей а членкині передплати важні справи ДО полагодження.

на- отаві до „кого вписадос» 17 модо- fc.LTemвидавцям ЩИра „одяка Ч-існи заряду здали свої звіти, як цими Робітниці . Тому обовязком КОЖНОГО ЧЛЄ-
тім жерімод.інинм щирз по дика. моральні так і фінансові, які присут- Відносно постанов статута й инших J

В. П. Никифоряк. ці члени приняли з великим вдово- ухвал другої конвенції відділ наш На ВЗЯТИ участь В так важних | 
иДСННЯМ. З короткими промовами ви- сповняв свої обовязки середньо ДО- зборах.
ступали т. 71. Дубас і т-ка А. Репетів- бре. Прихопіть в означений час.
ська, які взивали членство до живі- Освітня праця серед членства вела- Заояд
шої та активнішої організаційної пра- ся спільно з другими відділами наших 
ці. Тов. Дубас взивав членів всту- братніх організацій при допомозі 
пати і до инших наших братніх освіт- платного інструктора, 
них організацій, а т-ка Репетівська Травневу кампанію в користь робіт-

ничо-фармерської преси переведено 
спільно з Летбриджем, але листопадо­
ва кампанія велася на спілку з місце­
вими братніми організаціями. Вислід 
цеї останньої кампанії такий: зібра­
но, пресового фонду $241.01; перед­
плат $268.95; разом $509.96 

Фінансовий звіт:
Приходи за 1926 р 
Росходи ..................

Колгорст, Алта.
відділу ТУРФДІм у Вінніпегу, Повідомляється всіх чле­

нів обох під - відділів 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 9-го січня 
в годині 10.30 перед по­
луднем відбудуться збори, 
на котрих будуть обгово­
рюватися 
справи. Всі члени й член­
кині повинні обовязково 
бути присутними на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

це і що раї більше горнеться туди.

•ане р<>бі і ниці во не д> має стояти
На зборах будуть між ин- 

шим обговорюватися деякі
На основі прочитаних звітів відділ 

всіх і наш числить 56 членів і членкинь, шо
мужеського. жіночого та 

Секції Молоді, як також від

організаційні

це, що його викликав цей вечір 
родиіх танків на сцені У.Р.Д.

Ціла пpot рама цьої о вечера скла-
денькнх членів

Вечером дня 28. і рудня відбувся ше 
далсь з 20 ріжних танкових фігур, які один концерт в малій салі місцевого 
виконували більші й менші групи У Р Д Програма концерту була знач- 
старшнх і дітей справді по мистецьки, но менша, як попереднього дня, але

При цій Ваго-
"ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА" 

В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.
Заряд.

дарма, що щкола танків існує заледво дуже гарно виконана
ді українське зорганізоване робітни­
цтво в Оттаві пра щади своїх дорогих

БАЗАР УКР. РОБ. ДОМУ В СОД- 
БОРИ, ОНТ.

від двох місяців

МІТІНҐ ПРОТЕСТУ!Дня 25. грудня 1926 р. відограно вПублика, що виповнила велику
театральну салю У Р.Д, була зовсім гостей, дякуючи їм за ці претарні хоч салі У.Р.Д. в Летбридж, Алта. драму

радисти, шо ііуни М. Ірчана п. н. “Під:,ємна Галичина". спец,яльн0 вернула свою промову до
товаришок-жінок та взивала їх, щоби

Старанням відділу Жінсекції в Сод- 
бори, Онт. відбудеться в днях 11, 12. 
і 13. січня 1927 р в салі місцевого 
Укр. Роб. Дому

Старанням укр. відділу Канадій- 
ської Робітнгмюї Оборонної Ліги в 
1er Кнлдокан відбудеться в НЕДІЛЮ, 
9-го Січня ц. IV

очарована Й оплескам її не було кін- коротенькі
принесли Оттавцям своїми прекрасни- Саля була повна, хоч звичайно в цей , .... , вони вступали також до оевгтної жі-було'ми ганками й музикою. день публика любить святкувати * . ....

глядіти на цнх найменших мнегців-ді- Побут торонтонської української ‘ крісмис". Завдячити UC треба тій ”°Ч°ї.. СіР^р^.аЦМ відділу ІН 1401 
тей, що виконували найтрхдиіші фі- молоді остане на довго в милих спо- обставині, що драму цю написав М. е^ци ІМ ,

мннах оттавського робітництеа. ] Ірча'и. а його твори наше робітництво і Товдриш голова збори, виголосив 
, , ... „ і коротку промову до нововступившихЧесть , щира поляка нам. доротень- з організації й навіть з ворожого та‘ ! ЧЛеНІВ, пояснив їм в коротці значіи-

ня Р.З.Т. та взивав всіх членів, щрби 
вони регулярно приходили на cçoj 
збори, підприємств, поступали по- 

I за організацією чесно і морально та 
були приміром для всіх тих, які ще 
не є в наших рядїх.

До заряду на 1927 рік зі стали ви- Місячних вкладок за 1926 р. .
брані слідуючі: К. Сомик, голова; А- За книжки і статути ..............
настазія Репетівська, заст. голови; В. Конвенційного оподаткування
Б у ник, рекордовий секр ; Д. Зубик, На будову при ют у .. ..........
фін. секр., Л."Дубас заст. фін. секр.; Спеціальний фонд 
М. Тиман і Ф Касіян, опікуни хорих:
Г. Сафинюк, А Николюк

ця
Але справжньою роскішшю

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.ВЕЛИКИЙ МІТІНҐ ПРОТЕСТУ.Гури з подиву іідною холоднокров- 
ністкі й самопевиістю, якої старші 
учиі-танцюрисіи моїлкб їм позлви- кі товариші й товаришки, за ваш груд бору дуже любить читати, 
дуваїи. і і працю для великої справи працю- В грі наші аматори вивязувллнея на

Через циий вечер мальдівничі обра- німих українських мас в Канаді! |заіал не зле, все-ж іаки деякі недо- і

і
На базарі можна буде набути ріжиі 

і ари і річи по дешевим цінам, а окрім 
цьою буде приіраваїи добірна музи­
ка, при якій можна забавитися до схо-

На мітінгу будуть говорити бесід- 
$746 51 ники про злеуд польським шляхет- 

744 41 ським судом à Тернополі украінсько-
—------ - го селянина Михайла Білого на смерть
$ 2 10 за те тільки, що у нього найдено дві 

Відіслано до Головною Заряду Р.З. комуністичні брошурки, а також про

стачі публика запримічувала й зовсім 
справедливо їх осуджувала, бо ш не­
достачі були tï-іьки наслідком легко- 
важности аматорів, що‘не* вчащають 
точноУ на п{к>би й не вивчають со- 

Найбиіьше арази-

зи на сцені мінялись мов в чарівнім, 
калейдоскопі І

В першій половині вечера виконано
" *..... - —; 1 З ДІЯЛЬНОСТИ УКР. РОБІТНЙ-
пак колом, який виконало чхдово гч 
16 пар дітей V Катерину 4 Жура- ЦПЇ МППППІ
вля (танок дітей). 5 Козачук поділь- U '
ський, 6 Коломийку, 7 Гопак колом 
(виконаний по мзйстерськи) 9 Ко­
зачок подільський, 10 Мадярсьхий та­
нець і 11 Запорожця, якого відтанцю­
вало 6 старших осіб зі шаблями.

Після цьою промовляв і Шату- 
льський, який іптснив публиці ІСТО-

С. Калин юк Остає в касі на 1927 р. чу
Тож приходіть самії Я кличте своїх 

знайомих, а певно всі будете вдово- 
Комітет.

знущання польської шляхти над пра- 
$549.75 цюючим населенням взагалі.

Закликається все свідоме робітни- 
18.00 цтво Іст Кнлдокан і околиці прийти 
21.75 на цей мітінг та піднести свій голос 
22.15 протесту проти цих нечуваних диких

---------- знущань польської шляхти над укра-
$617 40 їнськнм працюючим населенням За­

хідної України. Приходіть всі! 
Початок в годині 8-ій вечером.

5.75вісно своїх роль, 
ло те,, що “вояк" увійшов на сцену, 
цямкаючи ‘‘чувінґ-гам ; він зовсім за­
був, що ця звичка існує тільки в А-

Дром гелер, Алта. Відновляйте передплату на 
“Укр. Робітничі Вісти”!

Не забувайте п(о пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

Старанням Шкільного Комітету мі­
сцевий відділ Секції Молоді відограв 
26 і рудня представлення п. н. ‘‘Без 
старших Після представлення від­
бувся концерт.

Представлення випало добре. Ама­
тори, хоч вони ще молоденькі ві- й публикн буде більше 
ком. то представлення відограли На кінець слід зазначити, що наше 
так, як це грають старші найкращі робітництво зрозх міло “Підземну Гз- j 
аматори Саля Укр. Роб Дому була 
заповнена по береги. Публика була 
дуже вдоволена діточою грою. По 
скінченню представлення наступила

мериці.
Рівно-ж і рухи а деяких аматорів 

виходили мляво. Треба вже раз т.т.

І. Чаба-1 Разом
Делегатами нанюк, контрольори

а Третю Конвенцію Р З Т зістали ви- зі 1926 року запомоги в сумі $568.75 
брані: Дмитро Зубик і Анастазія Ре-

Нашим членам виплачено на протя-
режнеерам звернути на це увагу, 
аматорам прикластися çobîcho до сво- 

Коли добра буде гра. тоді
Прикро для нас, шо нам биьше 

виплачено, яж ми вислали до Голо- 
і Фінансовий звіт за 1926 рік пред- вного зарядУі алс ЦМ)І0 годі було 
ставляється так: оминути.

Приходи: j Після звітів вибрано новий заряд на
І Членські вступні і місячні вкладки, 1927 р, до якого ввійшли слідуючі 
[статути, членські книжочки іа инші товариші: АндріЙҐАндріящук, голова ;

$753 96 Иикифор Жмурчик, заступник; Нико- 
g ла Воло щук, прот. секр.; Василь Дя- 
I чук, його заступник: Іван Олехів, 
секретар скарбник. Контрольорами 

$649 00 вибрано т.т.: Павла Тимчука, В. І. 
20.00 Шлемка і Юрія Вирости ка; опікунами 
15.30 хорих вибрано т.т : Миколу Шлемка і 
69.66 Захарія Костенка.

--------- За відділ Р З Т

петівська.
рію нарддніх танків, а тепер як га­
лузь мистецтва і під кінець предста­
вив пхблиці учителя танків, т. Греку- 
ла. якої о публика нагородила бурею 
оплесків за йою так >спішну працю.

Після павли слідували ще 9 инших 
фігур, з яких майкращс виконано Ме­
телицю, Аркан і Гаївку

Можна прямо подивляти, що

ЗБАГАТІТЬ СВОЮ БІБЛІОТЕКУ 
НОВОЮ КНИЖКОЮ

личину* дуже добре Він

приходи з підприємств
РосходиТіммінс, Онт.

■ Виплачено до Гол. Заряду 
Складаю щиру подяку Головному (чл вкладки за статути-кни-

довша перерва, що дало змогу дітям 
на приготовитись до концерту. На по- 

протязі двох місяців наша школа тан- чаток концерту виступив з промовою Зарядові Р.З.Т. за те, шо він виплатив жочки і ин.) 
ків могла зробити такі величезні по-

на яку так довго всі чекали. Наші читачі І чйтйчки лу* 
же лк>6лять читати спогади з революції і громадянської 
війни на Україні не тільки тому, що вони цікаві, але й 
тому, шо в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи­
сьменника М. Ірчана. Майже нема вже такої хати, де не 
читали-б першого тому спогадів т. Ірчана “ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ”, а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, шо зветься

.Молодий тов В. Зінкевич і в своїй мені запомогу за 10 тижнів моєї не- На В.О.К..................................
промові вказав на значіння Діючої дуги в сумі $70 00 Була це спрзчг На поміч роб.-фарм. пресі 

Одначе для завзятих зорґанізова- Школи при Укр Роб Домі та,взивав велика полекіиа для мене і щойно те- ріжиі місцеві орт. потреби 
ин* робітників нема нічого нсможли- присутніх батьків і матерей, щоб лоси- пеп я зрозумій, яким^ведоким ді>бро-1 

Організовані робітники до- і лади своїх дітей до Української Роб. дійством для робітника є Р.З.Т.
Остаю з товариським привітом,

ступи

3. Костенко, 
секр.-скарбник

І Контр. комісія: В. Несторук, П. Тим- 
15.00 ч>“. Д Шлейко.

$753.96 ( В. Ля чук. 
голова.

Разом
сягнуть своєї мети, бо в них є залізна ІД h Школи, і щоб складали жертви 
воля й незломна енергія, від чого й на її піддержку Кодекту заряджено 
залежать всі успіхи в культурних і було при помочі коверт, щоб можна
мистецкнх змшлмняХ ! помістити імена жертводавців в ча-' Товариші! Відновляйте передплату

іДШііенн'>, щі ця нова ■ сописі У.Р В Другим промовцем на “Укр. Роб. Вісти”!

Повторення
Іван Мартишок. $747.35Загальні приходи 

Готівка з 1925 р.

Ми скаже $762.35
$75.3.96Загальні росходи УВАГА ВЕГРЕВІЛЬЦІ! УВАГА! ВБУРЯНАХ“ГАИДАМАКИ” У ВІННІПЕГУ. Остає в касі відділу на 1927 р. Старанням відділу Секції Молоді 

Відділ РЗТ числить 87 членів і при ТУРФДІм у Веґревил, Алта, від-І
будеться в середу, 12. січня 1927 р.,

$8.39

членкинь
j Ще є поважне число українських » годині 8.30 вечером в салі Укр 
робітників і робітниць в Трансконі, Роб.-Фарм. Дому 
які ще не належать до цеї корисноҐ 
організації, але ми надіємося, що во­
ни всі прийдуть, бо це є одинока В цьому концерті 
організація, яка дає робітникові ма- виключно сама дітвора 
теріяльну допомогу в часі хороби. Школи при нашому відділі ТУРФДІм 
каліцтва, або смерти. Тому ми взи- Приходіть всі, щоб побачити, що 
ваємо всіх тих, які ще не є членами здобула ця дітвора в Роб. Діт. Шко- 
відділу Р ЗТ . щоби вони постаралися лі, чого *она там навчилась і чи вар- 
в короткім часі стати ними. Товариші та посилати дітей до нашої школи, 
і Товаришки! Чи Ви задумуєтеся над Ціни тикетів умірковані 
своєю власно» судьбою та, судьбою 

: СВОЄЇ родини ? КОЛИ ВИ ЩЄ НЄ ЗЗДу- ;
кувалися над своєю будуччиною, то, ПОШУКУЮ а дуже важній справі 
подумайте скоро, подумайте сього- старокраевій Олексі- Ковбасюка, з се- 
днк, бо завтра може б.утп запоно. | ла Lihhui. повіт Снктмн, Галичина 

! Вступайте всі громадко до відділу Хто знав-бн про иего, або він сам. 
Робітничого Заломогового Товари­
ства!

В незвичайно гарній і зрозумілій для всіх формі, т. 
Ірчан описує в цій книжкці великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
досі на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз­
начено, шо “В БУРЯНАХ” читається з великим зацікав­
ленням не як спогади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка"видана на гарно­
му папері і має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро­
дажі цеї книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ЦІНА КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
ЛЛЬКП 50 ЦЕНТІВ.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від­
ділів ТУРФДІм повинні замовляти більшу скількість цеї 
ЦІННОЇ книжки.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
ТГККАЛПАН LABOR NEWS

Cor. Pritchard * McGregor SU., — —

ДГГОЧИП КОНЦЕРТ.

візьме участь 
Роб. ДІТ

прошу зголоситеся на понищу адре-I
су:

І Хай жте і розвиваться Р.З.Т. в ці­
лій Канаді!

За Річні Збори відділу Р.З.Т.
Г. Сафенюк.

Nick Flinchuk ~ j
G. Р. Rooms,

211 Ave. A. South,
Saskatoon, Sask

Аматори й аматорки, шо брали участь у великій новій п’єсі “Гайдамаки” на сцені Укр. Роб. 
Дому у Вінніпегу і які виступлять а тій самій п’єсі на відкриття 8-го з’їзду ТУРФДІм, 15. січня.

— Winnipeg, Man.В. Бунте
Секретарі

7

♦

ч-



ПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ II С Ровиячуя ф Дорошенко................
т-кл В. Лемесюв 
т-жа А Ооррднмк
т-ка А Семенов..............
т-кл М. Сиротюк
т-жа М. ЦюпоА .............. v.
т-жа М. Мельник............
т-жа Анна Тркгубяь
т-жа Ела Трмгубяь ........
т-жа К. Піх ..............
Н. Оороднмк ..................
т-жа М. Ковальчук..........
т-жа М. Шамбарськл
т-жа Н Маг дій . ............
т-жа М. Маковеьжа .
Н. Брик ......................
Мартин (Англієць) ........

Omasa, Оит.
.75;

Дорогі Товариші! Ж
Посилаю Вал грошевий переказ на Ж

$750 суму $132 55, па вплинула в місяці 
Збірка на аістн на пресовий фонд листопаді в користь нашої преси

Сума ці розітре діл жжтьсл таж.

Разом
- . ЗО 

м“РобтшвГ:Hut! ТУРЬЦи. Зі П*.
Зошаршщшт П. Лазарю і, і В. Тіреи- 50ІМш. От»—. Oui. 

Keener.
Передплата ан “У.Р.В."
Передплата па Робтишо' .... 12 80 
Пресом» фонд “УРВ."

. $87.00/ тюк зібрали $.150
Т ка М. Пашківська зібрала 56 95 
Збджа відділу Секції Молоді на до­

помогу свої» сторінці » -РобіТЯЖШ 
$1625.

50Ош.
зо• 17-20

. Пресови» фонд "Робітттш" .. 15.55К. Шеляг є». І еегреек. Mm. t збірна і . 30
X г 45

РудеФіу*. cm—. Caca. ./ 35Разом . ........ $13235Повторенні:а. і .25
Передплату і пресова» фонд збнра- 

зи на лістн слідуючі товариші і то- 
вартим:
Листопадовий Комітет зібрав на лі- 
сту ч. 326 на передплату -У.Р.В.” 
$2100

П .25Сасп. Стара і нова передплата на всі 
три часописи 25$136.80

і Ю Бу- Прес, фонд і підприємств 103.15
човсква зібрали на пере шлаї у "Ро- Пресови» фонд з акт ............... 53.95
бітнпш" $23 75, на пресовий фонд 
-Робітниці $8 65

Т-ка М Приймак зібрала на перед- - 
плату “Робітниці" $130, на пресовий 
фонд Робітниці' $3.00

Т-жа Анна Папська зібрала на ne 
релллату Робіт ниці' $150.

Збірка відділу Секції Молоді на 
пресовий фрнд 'Робітниці $27 89.

Травневий Комітет дякує щиро всім 
тим товаришам І товаришкам, котрі 
широ працювали в користь робітничо- 
фармерсько] преси Теж щира подя- Дорогі Товариші! 
ка відділові Секції Молоді, який відо- Посилаю Вам почтовий переказ на 
грав для тої цілм представлення й суму $16050, яка вплинула в місяці 
весь прихід з него жертвував на пре- листопаді в користь нашої преси, 
совий фонд “Сторінки Молоді Щи- ГІодрібний звіт з пресової кампанії

.25НА ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСЕ
KohSctow, Оит.

Разом ..........
Збірка на лісгн:
Тов. П. Оороднмк зібрав на перед­

плату "Робітниці" $3.00. 
плату ‘ФЖ" $6 00; на дієту ч. 4999 
на передплату "У P B.' $6 00 

Тов. L Мансійський зібрав на лісту 
ч 1006 на передплату "У P B." $6.00; 
на пресовий фонд “Робітниці'' $2.50.

Тов. Я. Семенов зібрав на лісту ч. 
1048 на птредплату "У.Р.&" $6 00.

Т-ка А. Семенов зібрала на пресо­
вий фонд "Робітниці" $1.85.

Повторення :

Передплата на “У.Р.В." ...
Передплата на "Робітницю ... 3.00
Передплата на “ФЖ" ............... 6.00
Пресовий Фонд "Робітниці ...$ 4 35
Пресовий фонд "У.Р.В." ..........  34.80

$34.80
$293.90Разом . Тов. L Гут зібрав на лісту ч. 4483 

Всім товаришкам і товаришам, шо 43 передплату "У.Р.В.** $16-00 
брали участь в підприємствах як та- Тов. К. Коханий зібрав на лісту ч. 
кож всім жертводавцям Листопаде- *306 на передплату “У.Р.В." $600. 
вий Комітет складає ширу подяку

Дорогі Товариші* '1 
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $305 ЗВ, яму Листопадовий Ко­
мітет в Кокістои придбав для 
робпиичо-фармерсьжої преси: *V Р 
У. "Робіпяші’ і "Фарм. Життя".

Сума ця вплинула з ріжних підпри­
ємств і розпреділветься так:

Передплата на “У.Р.В." (нова і ста­
ра) $102 00; передплата на “Робітни­
цю" (нова і стара) $2* 25; стара і но­
ва передплата на "Ф. Ж $7.00 

Пресовий фонд на "У P B.": збірка 
на дієти $44.00, з представлення "Два- 
найцять $13.43, з концерту $23.55, 
і колегій на концерті $3.75, з пред­
ставлення “Він не заздрісний" $16 55. 
з діточоіо представлення "Малі Ко­
валі" $10.90

На пресовий фонд “РобітницГ* :

на перед-

ії Тов. М. Ґніт зібрав на лісту ч. 3317 
на передпалту “У.Р.В." $4 00 

Тов. І. Дячук зібрав на лісту ч. 291 
на передплату "У.P B." $2 00.

Тов. І. Польний зібрав на лісту ч. 
Оттава, Онт. 3305 на передплату “У Р.В " $10.00. на 

лісту ч. 5854 на пресовий фонд:
І Польний ........

З товариським привітом.
Листопадовий Комітет.

........... $1.00
Тов. Т. Дзюбан зібрав на лісту ч 

3313 на передплату •'У.Р.В.” $8.00; на 
лісту ч. 5862 на пресовий фонд:
Т. Дзюбан 
В. Xаркуш 
ГІ Дзюбан

518.00

$1 ОС 
............50
.. . .50

ра подяка всім товаришам і товари- представляється так: 
шкам жертводавцям, 
жертвували на піддержку робітничій 
пресі а рівно-ж і Драмгурткові, який

шо так широ
Передплата на "У.Р.В." (стара

і нова) .......................................
Передплата на "Робітницю- 

(стара і нова) .......................,

55000
$2 00

Тов. А. Петришин зібрав на лісту 
ч. 4479 на_передплату "У.Р.В." $4.00; 

4.50 на лісту 4 5263 на пресовий фонд:
А. Петришин .

50.50 С. Мацкевич 
С. Ґажелюк . .

$66.15з доложив немало труду до переведсн- 
забави $8 05, збірка на лістн $12 65. ня листопадової кампанії 
від відділу Секції Молоді $27.89, з ді- Хай жне ррбггничо-фармерська пре- Передплата і пресовий фонд
точого концерту $1662; пресовий са! "Фарм. Життя .......................
фонд “♦ Ж 50 ц 3 товариський привітом, Пресовий фонд "Робітниці ' з

# За Листопадовий Комітет :
Н. Шлемкеиич

14.30
На цьому місці наш відділ складає 

ширу подяку всім товаришам і това-
. $100

.... 1 00

.. .. 1.00 Преса! 
.. . 50

ришкам колекторам і жертводавцям 
робітничо - фармерськаХай

Повторення :
Передплата-па "УРН."
Передплата на "Робітницю .. 28.25 
Передплата на "Ф Ж " .
Пресовий фонд “У.Р.В." .......... 10243
Пресовий фонд Робітниці .... 65 21 
Пресовий фонд "Ф Ж." ...v .50

Пресовий фонд "Робітниці від
{і відділу Жінсекції ...................
Пресовий фонд “У.P B " з ліст 

ЛетбрИДЖ, Алта. Пресовий фонд "У Р.В." (з двох 
концертів)

12.05 ^ Вітвіцький 
4.00

За Відділ.
П. Огород ник секр.

$102.00

$3.50.. 7 00
Тов. І. Крас зібрав на лісту ч. 341

---------на пресовий фонд "У.Р.В":
$160.50 1 Крас ..........

3. Біленький 
М. Козиняк ..
В. Медвідь . .
М. ґніт 
Г. Гузар ........

25.15
Смут Рак Фоле, Онт.Дорогі Товариші:

Від імени Листопадового Комітету 
посилаю Вам почтовий переказ на су­
му $293 90, яка вплинула в місяці ди- 

Істопаді в користь передплати і пре- 
Збірка на лкти и.і передплату і пре сового фонду ук]>аїнської робітничо- 

совий фонд "У Р.В ”: фармсрської преси В цій кампанії ний фонд $4.50.

Раздм Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $16.00 на пресовий І 

фонд "У.Р.В.", що вдалося мечі зі- І 
брати між робітниками в папірні під і 
назвою: Меттаґамі Иолп Пейпер Ko і 

На пресовий фонд на лісту ч 4249 1 
зложили слідуючі товариші і това- 1 
ришки:
С. Борщ ..............
1. Мерадудін ....
М. І .пінський
П. Фіртош ........
В Бойков ............
Фред Верзун 

. $1.00 М Медведек .
1.00 Юлія Верзун .

.............95 А. Мошко в
С. Воробйов ...

.50 І Скіту .. ..
. .25 В Белов ..............

.25 Н. Денно ............
. .25 М. Бевзик ..........
. .25 М. Бойко ...

.25 Ф Коленко ....
............ 25 II. Симба.т ...........

Збірка на лісти:
Т-ка Е. Пашковська зібрала на пе­

редплату "Робітниці $1.50. на пресо-

........ $305.39

Тов Д. Гіроданик зібрав на перед брали участь всі організації, що гур-
плату $12 00.

На пресовий фонд :
В Приймак ............
Г. Ьсрбціький
Н. Курі аневич ........
Д. Проданих ............
К Пронь ...............
П. Чоріик ...............
П. Пелехатий

Т-ка Анка Жалоба зібрала на пе- 
і тукнься при Укр. Роб Домі & Лет- |>едплат> "Робітниці" $3 00; на пре- 

л і бридж. Збирано на лісти передплату совий фонд $9.00.
... $1 00 стару і нову та пресовий фонд Успіх Т-ка С. Бистран зібрана на пресо- 

.. 1 00 в цьому напрямку досить гарний, про вий фонд "Робітниці $8.50.
.. 1.00 шо свідчить самий вис.іід листо- Т-ка Софія Футеранська зібрата на

..............50 падової кампанії. Придбано 15 но- пресовий фонд "Робітниці" $6.25.
.............50 вих передплатників: 8 для "У.Р.В ", 6 Т-ка Анна Чоповик зібрала на пре­

совий фонд "Робітниці" $4.25.

$5.00
Тов. II. Лудик зібрав на лісту ч. 

4478 на передплату "У.Р.В." $10.00; 
на передплату "Робітниці $3.00, на 
пресовий фонд “Робітниці" 50 ц.; на 
лісту ч. 5855 на пресовий фонд "У.Р.
B. ":

II. Лулик..............................
М. Княжиковський ........
C. Лупул ..........................
Ф. Керилюк ......................
С: Киронда.......... ..............
Ф. Столяр ...........................
1. Керилюк ........................
Д. Павлюк ..........................
Ф. І’ринковський ..............
К. Пухальський ..............
В. Кропивянський ..........
Безіменний ........................

.... $2.00

........  2.00

........ 1.00
........  1.00

1 00
1.00..........50 для "Робітниці і 1 для **Ф. Ж."

Підприємства влаштовувано сліду- Т-ка Гелєна Марковська зібрала на 
.50 ючими організаціями: відділ ТУРФ- пресовий фонд "Робітниці" $6.00.

............ 50 Дім влаштував 2 підприємства, прихід Т-ка Юлія Якубовська зібрала на

.............50 $44 55; відділ Р.З.Т. одно, прихід пресовий фонд "Робітниці" $10.00.
............ 45 $36.30; відділ Жінсекції одно, прихід. Тов. Тодор Плескж зібрав на пе-
........ 25 $1105; відділ Секції Молоді одно, редплату "Ф.Ж." $2.00; на пресогий
---- -------прихід $11.25. Приходу з всіх підпри- фонд 50 ц.

. . $7 20 ємств разом $103.15

1.00.. .50
100П. Ствшко 

О Мойсюк 
В Дша 
Л. Мельник 
В. Приймак

50
. .50 . .50

50
50
50
50Разом Тов П. Гайдейчук зібрав на перед- 

Збірка на лісти на передплату і плату "Робітниці" $3.80, на пресовий
пресовий фонд :

Тов. Ілія Бойда зібрав на лісту ч. передплату "У Р В." $26.00, на лісту
............ 50 550 на передплату “Ф Ж" $6 00; на ч. 5873 на пресовий фонд "Робітни-

.............. 50 передплату "Робітниці" $4 50; на ne- ці” 50 ц.

...............50 редплату “У.Р.В." $32.00, на лісту ч. Тов. С. Калинюк зібрав на леред-
..............50 .39 на пресовий фонд “У.Р.В. ":
...............50 В. Бойда ....
.............. 50 Ю. Рогожа .

50Тов. П. Бучовський зібрав на ne-! 
редплату $4.00; на пресовий фонд 
Робітник

50фонд "Ф.Ж." 2.00; на лісту ч. 4590 на
50$1 00

.............25 І Меркулов
-----------  Ф Поліщук .

. . $5 70 П. Біловус
І. Полтавський 
М. Лебедіч

50С. Біловус .................
І. Ворончак ..............
IL Пилипів ................
A. Спольський
Г. Сусла ....................
Н. Бурачок ................
П. Біловус ................
Н. Пост рол ьоний
I Огурян .................
В Крижнновськнй 
М. Двіжоиа ..............
B. Сусла ........
II Огурян
М. Міхкота . .... і 
Т. Юзьків ............

.25

.25
І.25Тов. М. Гарасимчук зібрав на ліступлату "Робітниці" $6.00, на пресовий 

.... $1.00 фонд $2.00; на лісту ч. 0067 на перед- ч- 5569 на передплату “У.Р.В" $6.00.

........ 1.00 плату “У Р В." $12 00. на лісту ч на передплату "Робітниці" $1.50
Передплата і пресовий фонд “Ро- 

5100 біїниці":

. 25
ПОВІДОМЛЯЮ всіх робітників пів- 

нічного Вінніпегу,ЗАКЛИК 0 ПОМІЧ,Разом ....
Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом,
Фред Верзун.

$1600 що доставляю.... 25 1 Тимчук ........
.......... 25 Н. Помич ..........

.25 А. Свізінський

. .. . 1.00 3427 на пресовий фона:
.. 1 00 П. Бог ач ............................

. 1.00 С. Калинюк .......................
........... 50 Ф. Марак .......................

Від читальні “Просвіти** в с. Мшанеиь, 
пов. Копичинці, Галичина, до одно­
сельчан-виселенців в Канаді й Злу­

чених Державах,

всякого рода вуголь і кокс по деше­
вшим цінам чим великі склади. За­
мовлення можна передавати під ч 
784 Мавнтейн Ниню або в буфеті 
Укр. Роб. Дому.

Т-ка А. Древняк зібрала на перед-. 1.00
1 00 платУ “Робітниці" $1.50, на пресовий 

____ _ фонд "Робітниці" $700.
........  25 А. Бойда ..........
............ 25 В. Розновський
............ 25 Т Бойда ........

.50
Т-ка Ю. Медвідь зібрала на перед- ' 

плату "Робітниці” $І00, на пресовий
фонд $3.50 j Тов. Д. Ґордіца зібрав на лісту ч,

Т.ка М Петришин зібрала на ne-, 2724 на пресовий фонд “У Р Н '
50 Р^юату "Робітниці" 80 ц.; на пресо-) д ґордіца 

вий фонд $1.95.»

..........50 $300 Федора, Алта. Вайт Ривер, Онт. Василь Гаврилюк, 
7Н4 Мавнтейн Евию.

............ 25

............25
............ 25

------ Тов. Н. Боцяи зібрав va лісту ч
$6.50 4586 на передплату "У.Р.В." $2.00, на 

Тов. Василь Лєвіцький зібрав на лісту ч. 588t на пресовий фоні: 
лісту ч. 2800 на передплату "У.Р.В." н. Боцян 

.......... $6.25 $14.00 на лісту ч. 2828 на пресовий

Дорогі Товариші односельчане!
На днях одержали ми з рідного се- 

$1.00 ла листа, в якому виділ мит. "Просві- 
.50 ти" в Л\шанці звергається до нас з

............50 просьбою о допомогу для будови чи-
............50 тальняного дому. Розуміючи юбре,

_____ яке велике значіння має чит. ‘ і іросві-
$2.50 ти" для наших поневолених братів в 

старому' краю, ми переселенці з 
Мшанця в числі 15, шо перебуваємо 
зараз у Вайт Ринер, Онт, зібрались 
на'кітіиг і завязали між собою комітет 
допомоги в тій ціли. Між нами сами­
ми ми сколектували на цім мітінґу 
$85 60, а тепер звертаємось до всіх 
инших односельчан в Канаді й Злуч. 
Державах із зазивом, щоб і вони по­
спішили зі своїми жертвами їли так 
важного діла.

Жертви проситься зарплати прямо 
до старого краю на руки касієра чит. 
"Просвіти" т. Павла Берната в Мшан- 
ці, або на адресу голови нашою ко­
мітету в Вайт Ривер, яким є: тов. Д.

ПОРТРЕТ великого провідникч все- 
світного робітництва Н. Леніна, в пла- 
скорізьбі. Дуже гарне викінчення і з 
сильного та солідного матеріялу Ве­
личина в промірі 20 цалін Ціп і $4.00 
за один Замовлення слати на адресу:

Ivan Chalupa 
145 Лат vs St.,

Winnipog, Man.

І А. Ґордіца ................
Т-ка M. Крас зібрала на передпла- Микола Гарасім ' 

ту “Робітниці" $1 50. на. пресовий• |іетро Ожіпка ... 
Тов. М. Чоповик зібрав на лісту ч. фонд $1.00.

4596 на передплату "У.Р.В.” $6.00.

Тов Д. Дідейчук зібрав на лісту ч. 
4571 на передплату "У.Р.В.” $4 00.Тов. Т. Яюда зібрав на передплату фонд 

$60 00; на пресовий фонд:
Т. Ягода ..................

В. Лєвіцький 
$100 Н Орш .... 

. . .. 1.00 Н. Ластівка 
... 1 00 

. 1 00 
.......... 55

..........50
.50

Т-ка М. Гузар зібрала на передпла-1 
ту "Робітниці" $1.50, на прес, фонд ;

Разом ....................................... $1.50 50 ц.
Товариші В. Сопко і Т. Іокарюк Передплата на "У.Р.В." ......... $50.00 Т-ка Е. Козиняк зібрала на пресо-1

............ 50 зібрали на лісту ч. 533 на передплату Передплата на "Робітницю" 14.30 вий фонд "Робітниці" $1.10.
.............50 "Ф. Ж." $3.00; на передплату "Робіт- Передплата і пресфонд "Ф.Ж. ' 4 50 Листопадовий КомГтет складає ши-1

- 50 ниці $6 00; на передплату "У.Р.В." Пресфонд "Робітниці ......... 62.55 ру товариську подяку всім тим това-1
. .5(7 $42 00 Пресовий фонд “У.Р.В " . 2915 ришам і товаришкам, корті занимали-

........... 50

Л. Постовим ............
М Нога 
ГІ. Лудик
Ол Н.........................

Бережанський .
Огурян ............
Кравець

Буртиик............
Церейма ............
Бої ойіс . ...........
Ми аль 

. Лудик
Атаманюк ........

Дудар ................
ІІІіемкевич ...

Процьків . 
Бачинський
Огурян ..............

Росжоволошнн
Хмара ..........

. Гайдук ..............
Бучовський . 
Атаманюк

...........50 Разом
Повторення:

В “НОВІМ СВІТІ" ВИЙШЛИ 
З ДРУКУ: ПОШУКУЮ свого краяна Георгія 

Трача (син Стефана), з села Верен- 
чайка, повіт Заставна, Буковина. В 
1920 р. перебував в Сидні, H. С. а 
відтак виїхав на захід. * Хто знав-би 
про нею або він сам, прошу зголо­
ситися на адресу:

Iwan Yanv'iuk,
384 Morin St.,

Sault Ste Marie, Ont

СМЕРТЬ ФРАНКА
Велика поема з життя Ів^на Франка. 
Написав робітничо - селянський поет 

Василь Бобинський.
В жнижці поміщений маловідомий 

портрет Івана Франка і портрет авто­
ра поеми. Поет В. Бобинський напи­

си колєктою а теж і всім жертводав- 
.. $160 50 цям, котрі жертвували на рооітничу '

На безіменну лісту ч. 187 зібрано на 
50 передплату "УРВ" $6.00, на 

• 50 плату “Робітниці" $16 50.
Разом ..леред-

На прикінці скажу хіба те, шо коли 
на початку листопада наш комітет 
мав перше своє засідання то йому 
здавалося, що ця пресова кампанія 
буде менше успішна від всіх дотепе­
рішніх. Бо коли взяти під увагу, шо 
наш невеличкий гурток організованих 
робітників і робітниць примушений

З товариським привітом.
За Листопадовий Комітет,

L Крас.

.. .50 Т-ка II. Лазарюк зібрала на перед- 
• 50 плату "Робітниці" $6.80 

•50 Збірка на лісти на пресовий фонд 
50 “УРВ”: (5)сав цю поему за тюремними поль­

ськими гратами і вона вперше появ­
ляється друком в видавництві Новий

Дорогі Товариші! Світ в Монтреалі. В поемі представ- •,ьошка, і О. White Hiver, Box 14.
Від імени відділу ТУРФ Дім поси- лене життя Франка в кількох образах, 

стину довгу з місцевого Укр ■ Роб лаю Вам почтовий переказ на суму взятих з біографії та самої Франкової ші товариші в Вайт Ривер:
50 Дому, який виносив $160 00 а теж за 566 15. яку зібрано на передплату і творчости і повязаних ниткою тих Льотка $2000; І Шах $10.00; по 

ремонт і сценерію $12500, то всім пресовий фонд нашої преси в місяці ідей, які в житті і творчости Франка 55 00 О. Фурик, Я Хоптович, К. Ву-
нам здавалося, що ми ніколи не непі- листопаді Місяць листопад не зорів- були головними Поема має кругло дусевич, II Клименків, А. К^цак, В
ємо зібрати на пресу вище згадану нав місяцеві травневі з тої причини, 13,600 слів і складається з сімох кар- Козіцький, А. Козіцький, N. Бернат і
суму. Та всеж таки ми не зневірялися трачка на зпм\ перестала різати тин. Ю Ьернат; по $2.00: Михайло Грик,
в свої сили й доложили всіх своїх ' томУ багато українських робігникін Вступне слово написав письменник О. Грик, Д. Чуй, В. Лівіцький і Спу- 
старань, щоби таки і для нашої преси «иїхали на роботу до ліса. Тому то і! М. Ірчан. хак 51 00; H Н. $160. Разом $85 60
щось Трохи придбати. Праця наших тРавень був вй&пнішим в пресовій Цей твір має велику мистецьку вар-

кампанії себто більше зібрано в нас | гість і повинен находитися в кожній Вайт Ривер увійшли слідуючі товари­
ші: Д. Льошка — голова. Я. Хото- 

секретар і Г. Шах — касіер.
І Старокраєвий комітет будови чит 
“Просвіти' . становлять: П. Москаль. 
Стефан Льошка, П. Бернат — касіер 
і Я- Шах

.50 Тов. 1. Ііітемко зібрав на лісп- ч.
Ді Пес, Ман................ 50 49:

................ 50 L Кесіди .....................

................ 50 і Томас ..................
* - - 25 Л. Міри

................25 І. Гіде ........  ........
25 ґ. Ґ. Мілнер ............

• ........ -25 Д. Морис .................
............  25 С. Акскрофг..........
..................... 25 А. ҐІ.1С .............................

... J25 Г. Мессон ^ •
—-------- Ç . Томсон

.... $13.80 І. Хрістісон ........
Тов. М Пелехатий зібрав на перед- П. Фіід .....................

плату "Ф Ж ” $4 00, на пресовий І. Емерсои ..............
фонд "Ф Ж." 50 ц ; на передплату Г Прайс 
“У.Р.В." 512 00, на пресовий фонд “У І. Ковлср 
Р.В.':

НА ПРОДАЖ мандоліна, з найліп­
шої фірми в світі Гібона. Мандоліна 
дуже> голосна і дає чисті тони. Кошту­
вала мене $150.00, а тепер продам за 
$100 00 разом з шкіряним футе ралом, 
який вартує $25.00 Продаю з тої 
причини, шо маю два інструменти. 
Хто хотів-би купити цю мандоліну, 
хай зюло£игься«.осо6исто або напише 
на адресу: і

.. $1 00
.......... .50 Досі зложили жертви слідуючі на­був в місяці листопаді сплатити ча-

.50

............50
............ 50
..... .50

. .50
. .50 

..........25 І*. Bamlurk,
63 McDonald Ave.,

Р.О. Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ свого брага Теодора 
Шелегея, родом з Кобиловолок, 
Терсбовля, Галичина. Тому три міся­
ці як приїхав, з старого краю, 
знав-би про hero, або він сам, хай 
зголоситься на понищу адресу:

K. Shelegey 
947*1 Chareat Ave.

Hamtramck, Midi.

До місцевою комітету допомоги в
. .. .25 (5)товаришів і товаришок в листопадо­

вій кампанії увінчалася повним усгті- на Допомогу нашій пресі. Вище наве- робітничій і фармерській бібліотеці
дена с\ ма, це передплата й пресовий і 

Комітет складає всім жертводавцям Ф°НД зібраний на лісти і на концерті |
в Ді Пес дня 21. листопада м. р.

Слідуючі товариші і товаришки

. .25
.25 Ціна 10 ц.; гуртом 8 і 7 щХОМ... .25

ВЕЛИКЕ МІСТО
Поезії М. Тарновського

ціна 10 il; гуртом 8 і в ц.

ТРИ ІНТЕРНАЦІОНАЛИ
Історичні матеріали

Ціна 5 ц.; гуртом 4 і 3 ц.

і колекторам щиру подяку
З товариським привітом 
За Листопадовий Комітет,

С. Калинюк.

М Пелехатий
Н Батан ..............
Іі Г04ИК ............
Д. Білава ..............
Ф Бігун ..............

Разом
Тов С. Паламарчук зібрав на лісту 

ч 3972:

$6 50 Хто
секретар.

j На кінець закликаємо вас, товари­
ші односельчане в Канаді й Злучених 

і Державах: Поспішіть з допомогою 
.......... 2 00! будові чит. Просвіти", бо "Просвіта"

С Замлкж .............. .... 2.00 НАРИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФИ принесе духове визволення нашим
т-ка М. Холявчук..........................  2 00,3 44-ма географічними й історичними братам а панського ярма'

мапами. Три місячний курс в 12

зложили на пресовий фонд “УВ Р 
на концерті:
М. Холявчук ........
М. Майданюк ..

11 Паламарчук 
С. Паламарчук .

------ Ґ. Паламарчук
5*90 М Булєхоеський

. $100 
... .. .50
............50
............ 50

... $3.00 

.... 2.00
Гемтремк, Міш. М КлемпаРазом .

Тов. Ол. Мойсюк зібрав на перед- 
■дату "Ф Ж." $300; на передплату 
“У Р В" $4 00. на пресовий фонд У 
PB”:
О Мойсюк

,г Д Продінек
В Приймак
М Мойсюк

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовим переказом 

Тов. М Пашківський зібрав на лі- $18 50. з того $2.00
"ФЖ” і 50 ц

S2.50 Д. ЛьошкаЛЯ. Семенов ................
нз передплатл j Шустаковський

на пресовий фонд. , Маковський............
$1 00 $3 00 на передплату “Робітниці” яку j д€нссюк 

.. 1 00 зібрала т-ка Павліна Шелегей. і 50 ц

. 1.00 
1 00

.. . 1.00 

.... 100
. 1 00

. .. . 1.00

.... 100

.... 1.00

... 1 00
. 1 00

ДР. ОСИП МЕГШлекціях.
Шив 60 ц.; гуртом 50 40, 35 ц.СТА ч. 2233:

$1.00 М. Пашківський
............. 50 О. Ярославський
............ -50 А Булєхоеський

укр. лікар І хірург отво­
ри» свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На лгіЬтовнІ за­
пити відповідає по укра­

їнська. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTOM, ALTA.

ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬМАНАХ ПОШУКУЮ свого брата Федя Мат- 
Лекиіі. Ціна W а,: гуртові ЗО І 25 ц. вощина , села Лосяч. повіт [іоріців, 

Скрізь ширіть свій найбільше на- Галичина. Пару років тому взад був 
яковий і найкраще ілюстрований в ці- зі мно„ в Стонвал, Ман., віжтзк ви- 
л.й Америці календар “Новий Ceh“ ЇІав до Саскечсвану на фарми і від 
на 1927 рік. — Ціна 40 ц.; 5 — $2 00;
12 — $3.75.

Г. Денесюк ...
. 50 на пресовий фонд. $10.00 на перед- ^ Ткач
------  плату “>'.Р.В.”, яку я зібрав на лісту
$2 ч 1481 і $2^0 на пресовий фонд “У.

Р.В." на лісту ч. 3126.

50 НІамбарський . . 
М. Мойсишин
С. Копачцнз ........

На пресовий фонд **У. Р В." зло- М Сергійччк
П Маг дій ............

$100 Г Юзик

Разом
Тов. С Вгичевський зібрав на ne- Ц Мислюк

$2 50 Жертви на рук* комітету:
того часу не маю чутки про него. 
Маю для него старо краєві листи і ду­
же важні справи. Хто знав-би про1 
него, або він сам, хай зголоситься на ; 
понищу адресу :

редплату "Робітниці" $150; на ne- В. Сопко 
редплату “У.Р.В." $8 00. на пресовий Т Кошелик .

Л. .Чоскалюк .. 
$1.00 Д, Б> де хетський 

Тов.- їв. Переммбіда зібрав на перед- Т Токар юк ..
В. Шпагам

жили:
К. Шелегей 
В. Лихий . 
М. Палюга

100
Адресуйте так:100фонд “У.РВЛ: 

С Вгичевський 1 00 Т Березний ..........
..........50 К. Квасниця ........

----------- П. Огородяик
$2-50 т-ка А. Бог ай

1.00 NOWYJ 8WIT. . 1.00
. . 1.00 Fred Matwirehki

Stonewall, Man.
Box 1092 Montreal, Quewuty У Р.а” $2.00. Разом - (5)100

•o

4
............. . ' . . І

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СІ БОТА, 8. СІЧНЯ 1927.С торов» 4. Число 4.

ЧИТАЙТЕ Й ВСІМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 

ГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ ДРАМСПІВГУРОК
-------- відограе----------

В СУБОТУ, ДНЯ 1, СІЧНЯ 1927 Р.
в гашиш робітничім дош

дуже цікаву Й зворушаюну драму Л. Яноеської на 5 дій 
під назвою

Повернув з Сибірі
Драма ця з селянського життя, тому дуже зрозуміла й 
захоплююча. Ми багато чули про Сибір І у нашому по­
няттю Сибір означає муки й тяжку кару для тих, яких 
колись царські суди посилали в ту далеку холодну кра­
їну за ріжні злочини. Часто ці злочини зовсім не були 
злочини, але людина йшла в Сибір на муки. Що дово­
дило людей до Сибіру I які були з того наслідки — при­
коліть в суботу 8. січня до Укр. Роб. Дому й побачите.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП ДРАМГУР­
ТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

-------- у строює---------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 9. СІЧНЯ 1927 Р.
в УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАНО БАГАТА. 
ПРИ ХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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